

ریسی در اجتماع مردم تهران:

## پایان رژیم صهیونیستی با حمله به بیمارستان آغاز شد



صفحه ۲

### داستان تکراری قیمت گذاری خودرو؛ شورای رقابت مجدداً حذف می شود؟

از هفته گذشته، به دنبال اظهار نظر وزیر صنعت، معدن و تجارت در رابطه با قیمت گذاری خودروها و ضعف خواندن عملکرد شورای رقابت و البته اعتقاد بر اینکه باید به سمت بازار آزاد حرکت کنیم و انحصارها را از بین ببریم، این موضوع...

صفحه ۶

### ایکس رسماً پولی شد



صفحه ۸

از توسعه شبکه ریل، جاده و فرودگاه تا سرمایه گذاری مشترک؛

### توسعه پایدار سواحل مکران؛ نگر گاه قدرت اقتصادی ایران

اگر یک بررسی انجام شود ایران از پتانسیل چهارراه حمل و نقل، لجستیک و هاب منطقه برخوردار است اما برخی کشورهای همسایه بخشی از این ظرفیت را از ما گرفته اند و تنها چیزی که باقی مانده...

صفحه ۳

### گام بلند دولت برای احداث نبر و گاه های تجدید پذیر

صفحه ۳

## صهیونیست ها منتظر انتقام سخت جبهه مقاومت باشند

ادامه از همین صفحه

...به بیمارستان پناه آورده و به دنبال بهبود جراحات خود بودند- را ردیند. جمهوری اسلامی و مجلس در تمامی ارکان خود این جنایت وحشیانه را محکوم می کند، این جنایت به معنای زیر پا گذاشتن کنوانسیون های چهارگانه ژنو که ناظر بر بهبود سرنوشت زمین و مجروحان نظامی و غیر نظامی است را در بالاترین سطح خود نادیده گرفت، همچنین حقوق و عرف بین الملل را زیر پا گذاشته است. جنایتی که داعش ها در طول فعالیت خود مرتکب نشدند، در غزه توسط رژیم صهیونیستی انجام شد، ما در ایران بدون هیچ تعارفی حمایت خود را از هر گروهی - که علیه رژیم صهیونیستی به پا خیزد- اعلام کردیم. عملیات طوفان القاصی عملیاتی کاملاً فلسطینی بود، با این وجود ما از مردم فلسطین و حقوق حقه آن ها در دفاع از خودشان حمایت خواهیم کرد، چرا که دل تمامی ملت های آزادی خواه از حادثه شب گذشته به درد آمده است و همان طور که جنبش حزب الله اعلام کرد؛ دیگر از زمان ارائه بیانیه و مصاحبه گذشته است، لذا مردم دنیا و به ویژه جهان اسلام باید با اقدامات عملی همچون تحریم کالاهای رژیم صهیونیستی در به تحریک رساندن عملیات طوفان القاصی وارد میدان شوند. صهیونیست ها منتظر انتقام سخت جبهه مقاومت باشند، هیچ اسرائیلی و آمریکایی دیگر نباید در منطقه احساس امنیت کند چرا که حادثه شب گذشته پایانی بر آرامش حماس بود و به یقین طی روزهای آینده تحولات منطقه به گونه ای دیگر رقم خواهد خورد. می توان از حادثه شب گذشته فرصتی برای وحدت مسلمانان جهان ساخت، این در حالی است که مسئولان کشورهای غربی همچون رئیس جمهور فرانسه و نخست وزیر کانادا نتوانستند خود را پشت جنایات اسرائیل پنهان کنند و این جنایت را محکوم کردند، همچنین دیدار کل سازمان ملل می گوید من وحشت زده شدم! لذا نمی توان هیچ توجهی برای این اقدام رژیم جعلی صهیونیستی آورد. رژیم صهیونیستی رژیم وحشی و ضد انسانی است، آنچه فلسطینی ها ۷۵ سال فریاد زدند مردم دنیا شب گذشته به وضوح دیدند و چه اندوهناک که کودکان فلسطینی چند ساعت قبل در محوطه بیمارستان مشغول بازی بودند به وحشی ترین حالت مورد تهاجم قرار گرفته و خون آن ها بر زمین ریخته شد. مجلس شورای اسلامی و کمیسیون امنیت ملی از همان ساعات نخستین حادثه غزه و آغاز عملیات طوفان القاصی اقداماتی را انجام داد و تا امروز جلسات مستمر خود را با مسئولان ذریعت در حوزه های مختلف دیپلماسی، نظامی، امنیتی و اطلاعاتی برگزار کرده است. هفته آینده میزبان سفرهای کشورهای اسلامی در مجلس خواهند بود، چند گروه از نمایندگان به کشورهای مختلف منطقه اعزام خواهند شد و حامل پیام ویژه رئیس محترم مجلس جناب آقای دکتر قالیباف به همتایان خودشان خواهند بود. نمایندگان محترم مجلس نیز امروز در سخن علنی و راهپیمایی در میدان بهارستان انزجار خود را از این رژیم به گوش جهانیان رسانده، همچنین رئیس مجلس هفته گذشته طی تماس تلفنی با همتایان خود در کشورهای اسلامی ارتباط برقرار کرده و علاوه بر آن نشست فوق العاده رؤسای مجالس کشورهای اسلامی را با محوریت جمهوری اسلامی ایران برگزار کرده و نزدیک ۲۰ رئیس و نائب رئیس مجالس کشورهای اسلامی در آن شرکت کردند. همچنین فرکانسیون نیروهای انقلاب مجلس جلسه ای را با حضور وزیر امور خارجه برگزار کرد و بنده به نمایندگی از نمایندگان مردم ضمن تشکر از وزیر در پی موضوع گیری های انقلابی شان، در خواست مردم وزارت خارجه به عنوان پیشانی دستگاه دیپلماسی ایران در جهان، تمامی ارکان کشور برای حمایت از مردم غزه تجهیز کند لذا باید به طور توانمند دیپلماسی پارلمانی، عمومی و بشری را تقویت کنیم تا ان شاء الله این اقدامات ادامه پیدا کند. اکنون زمان حمایت های جهانی از مردم غزه مهم است، در پی ارتباط با رؤسای دفاتر دوستان حماس، جهاد اسلامی و حزب الله و دعوت شان به مجلس متوجه شدیم؛ انتظار آن ها از ما اقدام نظامی و عملیاتی نیست بلکه انتظار آن ها از مردم در سراسر دنیا و به ویژه ایران به عنوان محور مقاومت در منطقه، موضع گیری علیه این جنایات است. مردم ایران و آزادی خواه جهان شب تلخی را پشت سر گذاشتند لذا باید این جنایت را جنایت قرن نامید و به یقین ایلات متحده آمریکا نخستین و اصلی ترین شریک اسرائیل در این جنایت است بنابراین باید در دادگاه های جهانی به دلیل اقدامات ضد بشری خود محاکمه شوند. همان طور که مکرر اعلام شد؛ عملیات طوفان القاصی عملیاتی کاملاً فلسطینی بود اما این موضوع نافی حمایت جمهوری اسلامی از جبهه مقاومت، حماس و جهاد اسلامی نیست چرا که مقام معظم رهبری به صراحت فرمودند؛ کرانه باختری باید مسلح شود اما درباره اینکه جبهه مقاومت باید در پاسخ به این جنایت وحشیانه چه واکنشی نشان دهد، باید گفت؛ اجازه دهید جبهه مقاومت نه در یک اقدام شتاب زده که رژیم صهیونیستی منتظر آن است بلکه در زمان و مکان مناسب پاسخ مناسب را دهد، هر چند مقام معظم رهبری روز گذشته فرمودند؛ تابآوری جبهه مقاومت نیز حدی دارد، این عملیات وحشیانه اسرائیل آفندی نیست بلکه پدافندی است بدین معنا که حماس پیش دستانه در اسرائیل و مناطق اشغالی به ۵ دلیل عملیات انجام داد، یکی از این دلایل اهانت و هتک حرمت مسجد الاقصی بود چرا که به گفته اسماعیل هنیه طی مذاکرات با آقای امیر عبداللہایان؛ نظامیان اسرائیل با پوئین بالای منبر مسجد الاقصی رفتند، همچنین باید هتک حرمت از زنان و کودکان فلسطین و مخدوش کردن طرح ابراهام یا همان عادی سازی با کشورهای منطقه را باید به این دلایل افزود. طبق آخرین گزارشات دریافت شده توسط فلسطین ها، قرار بود صدها هزار اسرائیلی در هفته های آینده و طی چند سال با تخریب خانه های فلسطینی ها در مسجد الاقصی مستقر شوند لذا حماس عملیات را انجام داد و اسرائیل فاقدگیر شد.

## در ترازوی اعمال چیزی سنگین تر از خوشخویی نیست. پیامبر اکرم (ص)

سیاسی ■ اقتصادی ■ اجتماعی ■ فرهنگی ■ ورزشی  
سال پانزدهم ■ پنجشنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۲ ■ ۳۰ ربیع الثانی ۱۴۴۵  
۱۹ اکتبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۸۰۳۹۵۲ ■ صفحه ۳۰۰۰ تومان  
V o l . 15 , N o . 3 9 5 2 , T h u . O c t . 2 0 2 3

# عملیات ایرانیت

روزنامه صبح ایران

www.asre-iranian.ir

## مسلمان و آزادی خواهان جهان اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی

### در بمباران بیمارستان در غزه و به شهادت رساندن صدها زن و کودک را محکوم کردند؛

# جهان اسلام در خروش



صفحه ۴

### مجلس یمن:

## نسل کشی های غزه بر عهده آمریکا، انگلیس و غرب است

سازمان ملل و شورای امنیت خواست که به اقدامات گزینشی پایان دهند و کشتارهای وحشیانه را محکوم کنند. در این بیانیه همچنین آمده است: ما خواستار اتخاذ موضع یکپارچه عربی و اسلامی برای کمک به ملت فلسطین، مقاومت و تحرکات فوری برای توقف تجاوزها و شکستن حصر غزه هستیم. در بخشی از این بیانیه آمده است: خون شهدای فلسطین غم و اراده فلسطینیان و آزادگان جهان را برای تداوم مقاومت تا آزادسازی خاک این سرزمین در دست اشغالگران را افزایش می دهد. مجلس نمایندگان یمن همچنین از جامعه بین المللی،

مجلس نمایندگان یمن با تاکید بر لزوم اتخاذ موضع یکپارچه عربی و اسلامی در حمایت از مردم فلسطین تاکید کرد که مسئولیت نسل کشی های غزه بر عهده آمریکا، انگلیس و غرب است. به گزارش روز چهارشنبه ایرنا به نقل از المسیره، مجلس نمایندگان یمن در بیانیه ای جنایت ها و نسل کشی های رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین را که آخرین آن ها بمباران بیمارستان المعمدانی در غزه است، به شدت محکوم کرد. مجلس نمایندگان یمن مواضع کشورهای سازش گر و حامی رژیم غاصب و

عدم توجه به مطالبه ملت ها در توقف عادی سازی روابط را محکوم کرد. در این بیانیه همچنین آمده است: ما خواستار اتخاذ موضع یکپارچه عربی و اسلامی برای کمک به ملت فلسطین، مقاومت و تحرکات فوری برای توقف تجاوزها و شکستن حصر غزه هستیم. در بخشی از این بیانیه آمده است: خون شهدای فلسطین غم و اراده فلسطینیان و آزادگان جهان را برای تداوم مقاومت تا آزادسازی خاک این سرزمین در دست اشغالگران را افزایش می دهد. مجلس نمایندگان یمن همچنین از جامعه بین المللی،

سازمان ملل و شورای امنیت خواست که به اقدامات گزینشی پایان دهند و کشتارهای وحشیانه را محکوم کنند. در این بیانیه همچنین آمده است: ما خواستار اتخاذ موضع یکپارچه عربی و اسلامی برای کمک به ملت فلسطین، مقاومت و تحرکات فوری برای توقف تجاوزها و شکستن حصر غزه هستیم. در بخشی از این بیانیه آمده است: خون شهدای فلسطین غم و اراده فلسطینیان و آزادگان جهان را برای تداوم مقاومت تا آزادسازی خاک این سرزمین در دست اشغالگران را افزایش می دهد. مجلس نمایندگان یمن همچنین از جامعه بین المللی،

## سفیدنمایی رسانه های غربی در جنایات اسرائیل، تا به کی؟

به دلیل جنایات جنگی مرتکب شده در غزه توسط دادگاه کیفری بین المللی شده و می گوید که اسرائیل در حال انجام «نسل کشی برآمده یزیدی شده» در غزه است. غیر از مقامات رسمی بسیاری از کشورهای که در این مختصر، جای نام بردن بیشتر از آنها نیست، بسیاری از شخصیت های علمی، رسانه ای و خبرنگار حوزه های مختلف از سراسر جهان نیز این اقدام ضد بشری شب گذشته صهیونیست ها را به شکل های مختلف محکوم و به انتحای مختلف دروغجویی صهیونیست ها و حامیان غربی آنها را ثابت کردند. از جمله «عمر سلیمان» رئیس اندیشکده یقین آمریکا ضمن محکوم کردن این جنایت و حمایت ها از آن گفت: یادمان نمی رود اسرائیل ابتدا «شیرین ابوعاقله» را کشت، بعد آنکار کرد و سپس بعد از چند ماه دوباره اعتراف کرد که به سر او شلیک کرده است! در واقع این انجام جنایت و انکار آن، بازی همیشه اسرائیلی هاست. «جان گلنند» رئیس شورای پناهجویان نروژ به نقل از گزارش های متعدد، اکثر کشته شدگان در این بیمارستان را زنان و کودکان پناهجو از جنایت چند روز اسرائیل توصیف کرد و با معرفی این اقدام صهیونیست ها به عنوان یک «جنایت جنگی» گفت: اگر همه این اخبار درست باشد که هست، آمریکا دیگر نمی تواند از کمپین نظامی اسرائیل حمایت کند، چون هیچ تعهدی، تناسبی وجود ندارد، همانطور که قانون اقتضا می کند. «ایسایا» بنیانگذار موسسه آمریکن کالکتیو نیز در پیام های خود در چندین شبکه اجتماعی با اعلام اینکه «ما به عنوان یک ملت باید اسرائیل را محکوم کنیم» گفت: ما نمی توانیم به باین، دموکرات ها، جمهوری خواهان یا هیچ کس دیگری اجازه دهیم که به اسرائیل پول ارسال و یا از آنها حمایت کنند و ی با اعلام اینکه «اسرائیل کارش کودک کشی است» افزود: «به عنوان یک پدر، با دین ویرانی کامل غزه که میزبان جمعیتی فوق العاده از جوانان را تشکیل می دهند و اینکه ۲۷ درصد از شهروندان آن را کودکان تشکیل می دهند، قلمب می شکند. «جکسون هینکل» فعال سیاسی رسانه ای آمریکایی در خبرگزاری اقتصادی بلومبرگ نیز با اعلام اینکه «کام مالی به جنایتکاران جنگی را متوقف کنید» گفت: باین را قرار است بودجه ۱۰۰ میلیارد دلاری، از جیب مالیات دهندگان آمریکایی به اسرائیل و لوکراین ارسال کند. آنهم تنها یک ساعت پس از بمباران سفارخانه الاهلی شهر غزه توسط اسرائیل که منجر به کشته شدن صدها نفر شد. وی همچنین در باره دروغ های بزرگ دولتمردان آمریکایی گفت: آنها در مورد عراق به شما دروغ گفتند؛ در مورد اطفال سر بریده در فلسطین به شما دروغ گفتند، اما شما به این فکر هستید که آنها به شما حقیقت بمباران دیشب بیمارستان غزه را می گویند که چه کسی این جنایت را انجام داده است؟ ای بیخبران از خواب بیدار شوید!

بمب های آمریکایی - اسرائیلی که بر سر مجروحان مظلوم فلسطینی ریخته شد، به زودی صهیونیست ها را خواهد بلعید. حزب الله لبنان نیز همان دیشب اعلام کرد: «بیانیه های محکومیت دیگر هیچ فایده ای ندارد. بنابراین خواستار تحرک فوری امت مسلمان هستیم تا به خیابان ها بریزند و خشم و انزجارشان را نشان دهند. بگذارید فردا روز خشم بی سابقه علیه دشمن و جنایتکش باشد. باید به حکومت ها و دولت ها در همه جا برای تحرک فوری ضد کشتارها فشار آورد. همچنین پیام باید رسا باشد که از فردا دوره جدیدی در راه مقاومت و پیروزی آغاز شده است. «اسمائیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی حماس نیز آمریکا را مسئول این جنایت مرگبار دانست و گفت: «امریکا مسئولیت حمله به سفارخانه را به دلیل پوششی که به تجاوزات اسرائیل می دهد، بر عهده دارد». وی با اعلام اینکه این حمله «وحشیگری» اسرائیل و میزان «شکست» آن پس از حمله حماس طبیعی، رسانه های غربی حامی صهیونیست ها نیز مجبور شدند با جرح و تعدیل های خاص به نوعی آنها را در اخبار خود انعکاس دهند، چرا که این تعداد قربانی در ۱۷ اکتبر را تایید می کند، از فلسطینیان در کرانه باختری اشغالی خواست تا علیه اشغالگری اسرائیل قیام کنند، درست همانطور که هزاران نفر در رام الله به خیابان ها می آیند. دولت های روسیه و امارات متحده عربی از طریق «دیمیتری پولیاکسکی» معاون سفیر روسیه در سازمان ملل خواستار نشست فوری شورای امنیت سازمان ملل در ۱۸ اکتبر (امروز) برای بررسی ابعاد این جنایت شدند. «نورالحق کاکر» نخست وزیر موقت پاکستان نیز در این خصوص گفت: کشتار غیرنظامیان بی گناه در حمله وحشیانه اسرائیل به بیمارستان المعمدانی غزه غیرانسانی و غیرقابل دفاع و نقض فاحش قوانین بین المللی و حقوق بشر دوستانه است. وی گفت: اسرائیل باید پاسخگوی جنایات جنگی خود باشد، زیرا همچنان به بمباران و محاصره بی امان غزه که منجر به مرگ، ویرانی و آوارگی شده است، ادامه می دهد. نخست وزیر موقت پاکستان تاکید کرد: حامیان اشغالگری اسرائیل باید در سیاست های خود تجدید نظر کنند که موجب معافیت مقامات اسرائیلی در اجرای کمپین ترور علیه مردم غزه می شود. «بین بلارا» وزیر امور اجتماعی اسپانیا نیز خواستار بازجویی از «بنیامین نتانیاو» نخست وزیر رژیم صهیونیستی

رژیم صهیونیستی شب گذشته در ادامه جنایات چند دهه ای خود، دست به اقدام جنایتکارانه و ضد بشری زد که از ساعات اولیه وقوع این فاجعه هولناک، موج محکومیت های بین المللی را به همراه داشت. به گزارش روز چهارشنبه ایرنا، رژیم صهیونیستی در ادامه تجاوزات بیش از یک هفته اخیر خود به غزه و ارتکاب جنایات جنگی گسترده در آن، شب گذشته یکی از سیاه ترین برگ های تاریخ جنایات خود را با بمباران بیمارستان المعمدانی غزه رو کرد! اقدامی که بیش از هزار بیمار و مجروحان جنایت چند روز اخیر تحت درمان در این بیمارستان را به همراه کادر پزشکی و پیراپزشکی و خدماتی این بیمارستان به کام مرگ برد. گزارش ها حاکی است که این رژیم همچنین به یک مدرسه تحت مدیریت سازمان ملل متحد که پناهجویانی را در خود جای داده بود، حمله کرد. عمق این جنایت به قدری گسترده بود که حتی بسیاری از رسانه غربی که تا دیروز سعی می کردند، به سفیدنمایی اقدامات ضد بشری این رژیم کودک کش بپردازند، دیگر نتوانستند بر محکومیت ها و انزجار جهانی علیه این اقدام جنایت بار رژیم صهیونیستی سربوش گذارند. با وجود اینکه وزارت بهداشت عمومی فلسطین تعداد شهدای غزه را بیش از ۳ هزار و ۲۰۰ نفر اعلام و اضافه کرد که آمار زخمی ها نیز از ۱۱ هزار نفر فراتر رفته است، اما گزارش ها از سرزمین های اشغالی حاکی است که رژیم اسرائیل طی ۲۴ ساعت گذشته، جان هزار و ۵۰۰ فلسطینی را در غزه گرفته است. از آنجا که این آمار رقمی نیست که رسانه های بین المللی بتوانند آن را در لابلای اخبار حوادث دیگر پنهان کنند، حتی حوادث طبیعی، رسانه های غربی حامی صهیونیست ها نیز مجبور شدند با جرح و تعدیل های خاص به نوعی آنها را در اخبار خود انعکاس دهند، چرا که این تعداد قربانی در نتیجه اراده آن دسته از سیاستمدارانی در تل آویو است که پیش از این علنا اعلام کرده بودند با شهروندان غزه به عنوان مخلوقات غیرانسانی برخورد خواهند کرد تا حد ممکن به حذف آنها خواهند پرداخت، یعنی نسل کشی و یک جنایت جنگی آشکار. این در حالی است که چوایین، رئیس جمهوری آمریکا نیز با وجود حمله صهیونیست ها به بیمارستان المعمدانی غزه و لغو نشست چهارجانبه اردن، واشنگتن، امروز وارد تل آویو شد و بنیامین نتانیاو، نخست وزیر این رژیم با قصاب غزه را در آغوش گرفت تا همدمی خود با او در این جنایت را ثابت کند و با این وجود اعتراض های مردمی و دولتی در سراسر جهان از همان ساعات اولیه حمله به بیمارستان آغاز شد و تجمع شبانه ضد صهیونیستی در اسپانیا، آلمان، ترکیه، لیبی، مصر، تونس، اردن، سوریه، لبنان و یمن در اعتراض به جنایت های رژیم موقت صهیونیستی و به شهادت رساندن حدود یک هزار نفر در بیمارستان «المعمدانی» برگزار شد. از جمله سید ابراهیم رئیس، رئیس جمهوری اسلامی ایران در واکنش به این جنایت صهیونیست ها در غزه تاکید کرد که سکوت هیچ انسان آدنی در مقابل این جنایت جنگی جایز نیست. چون شعله آتش



<b>ایران و جهان</b>	
www.asre-iranian.ir	
<span></span>	
یادداشت	
<b>«طوفان الاقصی» مسیر فروپاشی رژیم صهیونیستی را هموار کرد</b>	
<b>■ ادامه از صفحه یک</b>	
...در برابر جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه نباید سکوت اختیار کنند و امروز با اتحاد و همبستگی با جنایات و وحشی گری این رژیم غاصب مقابله کنند. موضوع فلسطین هیهکاه با شعار حل نخواهد شد، مگر اینکه تمام مسلمان جهان در حمایت از مردم مسلمان این کشور و ابراز نفرت از آمریکا و اسرائیل به پا خاسته و به میدان بایند. مردم مسلمان جهان نباید امروز حماس و نیروهای مقاومت را تنها بگذارند، باید ریشه و ظلم و استکبار جهانی را بسوزانند، بی تردید عملیات «طوفان الاقصی» مسیر فروپاشی این رژیم غاصب را هموار کرد، در هر حال، سکوت در برابر جنایات آمریکا و اسرائیل قابل قبول نیست.	
<span></span>	
<b>خبر</b>	
<span></span>	

**کشورهای اسلامی باید رژیم اسرائیل را تحریم کنند**
وزیر امور خارجه با تأکید براینکه باید فوراً جنایت رژیم صهیونیستی متوقف شود، گفت: کشورهای اسلامی باید روابط خود را با رژیم اسرائیل قطع کرده و کالاهای آنها را تحریم کنند

به گزارش خبرگزاری مهر، حسین امیرعبداللهیان در نشست کمیته اجرایی سازمان همکاری اسلامی در جده ضمن تسلیت به مردم و مقاومت فلسطین به دلیل حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستانی در غزه گفت: جنایت اخیر در حالی صورت می گیرد که رژیم صهیونیستی روز شنبه هفت اکتبر با عملیات مقاومت فرورپخت.
آمریکا برای احیای رژیم فروپاشیده صهیونیستی از طریق جنگ علیه غیرنظامیان تلاش می کند.ایلات متحده مسئول جنایات اخیر است.

امیرعبداللهیان گفت: اقدام شب گذشته رژیم صهیونیستی که منجر به شهادت نزدیک به ۲ هزار نفر از مردم بیگناه شد با هیچ منطقی مطابقت ندارد، چه کسی باور می کند که مقاومت از چنین بمب پیشرفته‌تری علیه هم وطنان خود در غزه استفاده کرده باشد؟ امروز در همه سفارتخانه‌های جمهوری اسلامی در خارج از کشور پرچم ایران به نشانه همبستگی با رژیم صهیونیستی به حالت نیمه برافراشته برآمده است و ایران امروز را عزای عمومی سراسری اعلام کرده است.

وزیر امور خارجه با اشاره به کشتار و آوارگی مردم فلسطین و قطع برق و آب مردم غزه و جلوگیری از ورود مردم فلسطینی به مسجداالاقصی گفت: این اقدامات غیرانسانی است. حتی مراسمات دینی مسیحیان نیز از این اهانت‌ها در امان نیستند.

وی ادامه داد: سازمان همکاری اسلامی بر آرمان فلسطین استوار بوده و همچنان باید مساله فلسطین مساله اول جهان اسلام است.

امیرعبداللهیان تأکید کرد: بدون شک عملیات طوفان الاقصی ثابت کرد که مساله فلسطین زنده است، وضیعت فلسطین پس از طوفان الاقصی و قبل از آن وضعیت متفاوتی خواهد داشت. این عملیات اثبات کرد که فلسطین از آن فلسطینی هاست.

رئیس دستگاه دیپلماسی عنوان کرد: در چهارچوب اقدامات عملی برای حمایت از فلسطین جمهوری اسلامی ایران پیشنهاد می کند کشورهای اسلامی برای توقف جنایات جنگی اقدامات هماهنگی داشته باشد. وی تأکید کرد: کشورهای اسلامی باید برای الهای محاصره شده غزه و دستیابی آنها به آب آشامیدنی و غذا و دارو کردیورهایی را بگشایند. همچنین کشورهای عضو باید از شورای امنیت بخواهند قطعنامه‌هایی در حمایت از فلسطین و در محکومیت شهرک‌سازی‌های رژیم صهیونیستی صادر کنند.
امیرعبداللهیان تصریح کرد: باید نشست فوری حقوق بشر برای رسیدگی به جنایات رژیم صهیونیستی برگزار می شود. ضرورت دارد تحریم‌های سیاسی و اقتصادی علیه هر شکل بگیرد و همچنین اعضا به تشکیل دادگاهی برای محاکمه سران رژیم صهیونیستی و خلبانان و فرماندهان ارتش و مسئولان سیاسی مبادرت نمایند.

وزیر خارجه گفت: لازم است حیاتی به غزه اعزام شوند تا اوضاع را بررسی کرده و ابعاد جنایات رژیم صهیونیستی مشخص و روشن شود.
یاید هر گونه اقدام برای کوچاندن مردم غزه محکوم و متوقف شود.

معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: مشاهده صحنه‌های جنایات آمریکا و رژیم صهیونیستی در غزه، نابودی صهیونیست‌ها و شکست کامل آمریکا را رقم خواهد زد و آمریکا با حمایت از جنایات صهیونیست‌ها جواز حمله مجاهدان اسلام به منافع خود را صادر کرد.
سردار «محمدرضا نندی»

در حاشیه اجتماع عظیم مردم تهران در محکومیت حمله جنایت‌بار رژیم صهیونیستی به دو بیمارستان در غزه، به خبرنگار «عص گفت: رژیم منحوس آمریکا با جنایاتی که امروز علیه مردم غزه مرتکب می‌شود، جواز حمله مجاهدان اسلام به منافع آمریکا در دنیا را صادر کرد و این خواست خودش بود. وی در

**سردار نندی:**

## آمریکا جواز حمله به منافع خود را صادر کرد

اززیایی موضع ملت‌های مسلمان در واکنش به بمباران بیمارستان‌های غزه از سوی رژیم صهیونیستی گفت: واکنش طبیعی جوانانی که صحنه‌های جنایات آمریکا و رژیم صهیونیستی را مشاهده کردند، نابودی رژیم صهیونیستی و انزوا و شکست کامل آمریکا را رقم خواهد زد. پس از فراخوان شورای هماهنگی

تلیغیات اسلامی، اجتماع عظیم مردمی در حکومت جنایات رژیم صهیونیستی و دفاع از ملت مظلوم فلسطین ساعت ۱۵ امروز به‌صورت همزمان در میدان انقلاب تهران و میداین اصلی و آیینی شهرهای مختلف کشور برگزار شد و طیف های مختلف مردم در حمایت از مردم مظلوم فلسطین و غزه، جنایات وحشیانه رژیم

کودک کش صهیونیستی را محکوم کردند. اشغالگران صهیونیست روز سه شنبه در اقدامی جنایتکارانه با بمباران بیمارستان المعمدانی غزه ۱۰۰۰ فلسطینی را به شهادت رساندند. از آغاز عملیات طوفان الاقصی در پانزدهم مهرماه تا این لحظه، شمار شهدای غزه به ۳۴۷۸ نفر و تعداد مجروحان ۱۲۰۶۵ تن رسیده است.

**ریسی در اجتماع مردم تهران:**

# پایان رژیم صهیونیستی با حمله به بیمارستان آغاز شد



اقدامات بیشتری بزنند.
ریسی با بیان اینکه جنگ سنگ به جنگ با موشک تبدیل شد، گفت: مردم مسلمان فلسطین از حق خود دست برنداشته اند.
ریس جمهور گفت: مردم فلسطین با یک عملیات «طوفان الاقصی» شکست بزرگ به صهیونیست‌ها وارد کردند.
غیر از گنبد آهنین و موساد ۶ مؤسسه دیگر اطلاعاتی در این رژیم فعال هستند اما این عملیات شکستی اطلاعاتی، امنیتی و نظامی به این رژیم وارد کرد.
ریسی ادامه داد: رژیم صهیونیستی که حریف نیروهای مقاومت نشد، حمله به کودکان و زنان را آغاز کرد. آنها فکر کردند با این حمله می‌توانند شکست خود را جبران کنند اما این شکست با جنایات جنگی جبران نخواهد شد. این شکست به هیچ

عنوان ترمیم نخواهد شد. وی با بیان اینکه مدیریت صحنه در رژیم صهیونیستی را آمریکا بر عهده دارد گفت: حقیقت آن است که رژیم صهیونیستی با این شکستی که بر آن وارد شد، فروریخته اما آمریکایی‌ها به کمک آن آمدند.
من به آمریکایی‌ها می‌گویم امروز شما در مقابل چشمان مردم منطقه دراید موشک‌ها را وارد فلسطین اشغالی می‌کنید بمب‌هایی که بر سر مردم ریخته می‌شود برای شماسات. مردم دنیا شما را شریک جنایت‌های رژیم صهیونیستی می‌دانند.
ریس جمهور با تصریح بر اینکه ترمیم و جبران شکست اخیر صهیونیست‌ها با جنایت علیه بشریت جبران نخواهد شد، گفت: امروز شورای امنیت آمریکا با حضور وزرای خارجه، دفاع، فرمانده سنتکام و رییس جمهور

## آیا آمریکای لاتین، خلیج فارس جدید است؟

هر هو از لیتیوم برای ذخیره و آزادسازی الکتربیسته استفاده می کنند. در ادامه این مطلب عنوان شد: همانطور که در ۱۹۴۵ به نفع آمریکا بود که روابط بهتری با عربستان سعودی برقرار سازد تا جریان دائمی نفت را تضمین کند، اکنون نیز به نفع واشنگتن است که روابط باثبات لازم برای حمایت از واردات لیتیوم را ایجاد کند که امنیت ملی و اقتصادی متکی به آن است.
تامین بیشتر تقاضای باتری داخلی، آمریکا را ملزم می کند تا از ۵۴ درصد ذخایر اثبات شده جهانی لیتیوم در «مثلت لیتیوم» بین شیلی، آرژانتین و بولیوی و ۲۴ درصد از ذخایر جهانی در استرالیا استفاده کند.
مکزیک همچنین در جستجوی تشکیل بازار لیتیوم با همکاری آرژانتین، بولیوی و شیلی است که شباهت‌هایی با آمریکا دارد.
اكتشافات لیتیوم در ایالت مین در ژوئیه (تیر/ مرداد) و «ووادا» در سپتامبر (شهریور / مهر) به این معنا نیست که استقلال لیتیوم آمریکا به این زودی‌ها محقق می شود.
نفت آمریکا برای تامین تقاضای این کشور در قرن بیستم کافی نبود همچنان که امروز لیتیوم داخلی، نیاز

حزب الله:

## مقاومت در لبنان هزاران بار قدرتمندتر از گذشته

شدت محکوم کرد.
رئیس شورای اجرایی حزب الله لبنان با بیان اینکه جنایات های اسرائیل با پشتیبانی و حمایت آمریکا و غرب انجام می شود، افزود: هر دقیقه دشمن در یک جنایت جدید یک خانواده را در نوار غزه قتل عام می کرد و وجدان هیچ کسی به درد نمی آمد.
آمریکا نمی خواهد از اشتباه نخست خود درباره سربریدن کودکان عبرت بگیرد. وی ادامه داد: مواضع نامیدکننده غربی‌ها در قبال تجاوزهای رژیم صهیونیستی در غزه ثابت کرد که غربی‌ها و در راس آن‌ها آمریکا، عرب‌ها و فلسطینی‌ها را انسان بشمار نمی‌آورند.
به گفته وی، رژیم صهیونیستی در اصل برپایه جنایت شکل گرفته و چنین رژیمی اگر از حمایت و پشتیبانی آمریکا برخوردار باشد،جگ کار خواهد کرد؟
شیخ صفی الدین اضافه کرد: در روزهای آینده با دروغ جدیدی از سوی جریان سُـر روبه رو خواهیم شد که مقاومت در فلسطین را داعش بنامند، درحالی که داعش واقعی، آمریکا و اسرائیل هستند که از نابود

شدن اندیشه ترویستی جلوگیری می کنند.
وی گفت: امروز مانند گذشته نیست بلکه دوره مقاومت، ملت ها و گروه های مقاومت فلسطین و گروه های مقاومت در فلسطین است.
رئیس شورای اجرایی حزب الله لبنان با بیان اینکه امروز هدف دشمن، اخراج ساکنان غزه از سرزمین خود است، افزود: سخنان رئیس جمهوری مصر درباره کوچ ساکنان غزه به این کشور، نشانه جدی بودن توطئه کوچ اجباری ساکنان نوار غزه است.
وی اظهار کرد: نتایج‌هو و یابدن امروز برغم بمباران، کشتار و تلاش برای کوچاندن مردم، با معضلی به نام مقاومت ساکنان غزه روبه رو هستند.
شیخ صفی الدین گفت: نسبت به بمباران بیمارستان های بیشتر و کشتار بیشتر غیرنظامیان با هدف اخراج ساکنان غزه از سرزمین خود هشدار می دهیم، اطلاعاتی را طی داریم که همه سران نظامی و امنیتی اسرائیل سر درگم شده و ترسیده اند و آمریکا برای آرام کردن آن‌ها آمده است.
وی تصریح کرد: امروز باید به وظیفه خود برای

**مسلمان و آزادی خواهان جهان اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در بمباران بیمارستان در غزه و به شهادت رساندن صدها زن و کودک را محکوم کردند؛**

### جهان اسلام در خروش

از فلسطین سر دادند و پرچم فلسطین را حمل کردند.
تظاهر کنندگان اردنی خواستار باز شدن مرزها و تعطیلی سفارت آمریکا در اردن شدند.
در تونس هم تظاهرات گسترده در همبستگی با فلسطین و در محکومیت جنایت بیمارستان در غزه برگزار شد.
تظاهر کنندگان پرچم های تونس و فلسطین در دست داشتند و شعارهایی با مضامین فلسطین باید آزاد شود و ملت خواهان

<b>خبر</b>
<span></span>

#### کشورهای عضو اگو با هم خویشاوند هستند

رییس سازمان اکوسای گفت: کشورهای عضو اگو روابط بسیار نزدیکی با هم دارند و جدای از همسایگی می‌توان گفت که این کشورها با هم خویشاوند هستند.

به گزارش خبرگزاری مهر، سید احمدرضا دستغیب در بیست و هفتمین نشست هیأت ریسه اکوسای، ضمن خیر مقدم به میهمانان حاضر، اظهار داشت: از حسن اعتماد سازمان اکوسای در اعطای مسئولیت ریاست این سازمان به دیوان محاسبات جمهوری اسلامی ایران، قدردانی می‌کنم و امیدوارم بتوانیم با حمایت‌ها و همکاری شما، در جهت توسعه فنی و سازمانی اکوسای گام برداریم.
رییس سازمان اکوسای، با اشاره به وجود اشتراکات فراوان میان اعضا این سازمان، تأکید کرد: واقعیت این است که کشورهای عضو اگو روابط بسیار نزدیکی با هم دارند و جدای از همسایگی می‌توان گفت که این کشورها با هم خویشاوند و در واقع از یک خانواده بزرگ هستند؛ کشورهای عضو سازمان اگو، با دارا بودن نزدیک به نیم میلیارد نفر جمعیت و بیش از هشت میلیون کیلومترمربع وسعت و فرات‌های فرهنگی، تاریخی و دینی، ظرفیت‌های بی‌بدیلی برای توسعه همکاری‌های منطقه‌ای در ابعاد مختلف دارند.
رییس کل دیوان محاسبات جمهوری اسلامی ایران، بیش از سه دهه انباشتگی تجارب در اکوسای را ارزشمند توصیف کرد و بیان داشت: اکوسای به عنوان سازمانی موفق عمل کرده و مصمم است گام‌های توسعه را با همت بیشتر و در جهت آینده‌ای روشن و سازنده بردارد؛

برای نیل به این هدف، نباید به سطح فعلی همکاری‌ها بسننده کرد و همواره باید برای توسعه سازمان از همه ظرفیت‌ها بهره برد.
دستغیب در ادامه تصریح کرد: تلاش همه جانبه اعضای اکوسای برای افزایش شفافیت و انضباط مالی، ارتقای پاسخگویی عمومی، توسعه عدالت اجتماعی، رفع نابرابری، ارتقای رفاه همگانی، افزایش توان فنی و حرفه‌ای حسابرسان و هوشمندسازی باید در زمره اولویت‌های حسابرسی دولتی در منطقه اگو باشد.
وی با تأکید بر ضرورت افزایش مناسبات میان کشورهای عضو، خاطر نشان کرد: دیوان‌های محاسبات عضو اکوسای می‌توانند از طریق توسعه همکاری‌ها و

تبادل تجربیات دوجانبه و چندجانبه و استفاده از ظرفیت‌های موجود در حوزه‌های

مختلف اعم از حسابرسی‌های عملکرد، زیست‌محیطی، گردشگری منطقه‌ای، فناوری اطلاعات، حسابرسی اهداف توسعه پایدار از جمله فقرزدایی، مدیریت منابع آب، بهداشت و سلامت برای همه و همچنین انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر، در تحقق حکمرانی مطلوب بکوشند.
رییس سازمان اکوسای به تشریح پیشنهادهای دیوان محاسبات جمهوری اسلامی ایران پرداخت و گفت: «امضای تفاهنامه های مشترک»، «افزایش تعداد اصلی و ناظر سازمان»، «تعامل با سایر سازمان‌های منطقه‌ای و بین المللی»، «الحاق رسمی اکوسای به ساختار دائمی سازمان اگو» و تلاش در راستای «عضویت دائم اکوسای در آسوسای و اینتوسای» از جمله پیشنهادهایی است که می‌توان آن‌ها را تحقق آن تلاش کرد.

اشاره به نقش دیوان محاسبات جمهوری اسلامی ایران در رسیدگی دقیق و نظارت اثربخش اقتصادی، از جمله دیگر بخش‌های سخنان دکتر دستغیب بود و اظهار داشت: دیوان محاسبات ایران در روند تهیه تفریح بودجه سال ۱۴۰۱ با بهره‌گیری از نظام نظارت آنلاین، زودتر از موعد مقرر و پس از برگزاری ۶۰ جلسه فشرده، این گزارش را به سرانجام رساند و تقدیم مجلس کرد؛ در این زمینه مایلیم ضمن اشتراک تجارب خود با سایر دیوان‌ها از روند و عملکرد مشابه در آن سازمان‌ها نیز مطلع شویم.

وی با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر افزایش تعاملات بین دولتی اعم از حسابرسی زیست محیطی، فناوری اطلاعات، اهداف توسعه پایدار، مبارزه با تأمین مالی توریسم، بهداشت و سلامت و غیره اعلام می‌دارد.

رییس سازمان اکوسای با اشاره به میزبان شب گذشته بیمارستان المعمدانی غزه توسط رژیم صهیونیستی، تصریح کرد: متأسفانه ما در شرایطی میزبان این اجلاس هستیم که خبر ناگوار حادثه بمباران بیمارستان غزه منتشر گشته شدن بیش از هزار انسان بی‌پناه کام ما را تلخ کرد.

اخبار
<p><b>فرصت ۲ میلیارد دلاری ایران از توسعه سوخترسانی و خدمات دریایی</b></p> <p>در حکم مسأه ۶۲ برنامه هفتم توسعه بر اجرای موضوعات مهمی از جمله اولویت‌دهی تخصصی نفت کوره صادراتی به شرکت‌های بانکرینگ و تدوین آیین‌نامه اجرایی توسط وزارت و راه و شهرسازی و وزارت نفت تأکید شده است. کشتی‌ها و شناورها معمولاً پس از طی هزاران کیلومتر به مقصد می‌رسند. آنها در طول سفر به سوخت‌گیری، تأمین ابزار و قطعات، تعمیر، تأمین آب و غذای ترمویض خلمه و… نیاز دارند. به صنعتی که این خدمات را در کنار اسکله‌ها یا حتی بر روی دریا برای کشتی‌ها و شناورها آماده می‌کند، صنعت بانکرینگ گفته می‌شود.در دو دهه اخیر متوسط رشد سالیانه تجارت دریایی ۲٫۹ درصد بوده است و در سال‌های اخیر بیش از ۸۰ درصد تجارت جهان از طریق حمل‌ونقل دریایی مبادله می‌شود. این میزان برای کشورهای در حال توسعه بیش از ۹۰ درصد است. حدود نیمی از هزینه جاری کشتی‌ها (حدود ۵۰ درصد) را هزینه سوخت تشکیل می‌دهد.بر اساس آمار نشریه کشتی و سوخت‌رسانی طی سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ به ترتیب ۲۱۲ و ۲۳۰ میلیون تُن سوخت به کشتی‌ها فروخته شده است. اندازه بازار جهانی سوخت بانکر در سال ۲۰۲۱ میزان ۱۵۹ میلیارد دلار ارزش‌گذاری شد و پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۳۱ به ۱۹۶ میلیارد دلار برسد.نزدیکی بندر جنوبی ایران به آبراه بین‌المللی کشتی‌های عبوری در خلیج فارس و دریای عمان، عبور سالانه بیش از ۵۰ هزار فروند کشتی از تنگه هرمز، تولید حدود ۱۴ میلیون تن نفت کوره در کشور (بیش از نیمی از آن مزاد بر نیاز داخل است) و امکان بهره‌گیری از نفت کوره و گازوئیل برخی کشورهای همسایه با اهداف سوخت‌رسانی دریایی از جمله استعدادهای کشور به‌منظور پیشرفت در صنعت بانکرینگ است.</p>

عروضه **۴۵۷ هزار تن انواع کالا و محصول در بورس کالا**
اسروژ ۴۵۶٫۹ هزار تن انواع کالا و محصول در تالارهای بورس کالا عرضه می‌شود.تالار محصول‌های صنعتی و معدنی میزبان عرضه ۲۲۸ هزار و ۱۳۲ تن میلگرد ۱۹ هزار و ۳۰۰ تن ورق گرم، ۱۵ هزار و ۱۶۰ تن تیرآهن، ۴ هزار و ۲۳۶ تن نیشی، ۳ هزار و ۷۱۰ تن نورد و ۲ هزار تن شمش چینی است. بیشترین عرضه نیز برای انواع مقاطع فولادی به میزان ۲۳۲ هزار تن است.تالار پتروشیمی و فرآورده های نفتی شاهد عرضه ۳۴ هزار و ۱۰۰ تن مواد پلیمری و شیمیایی است. همچنین ۵۰ هزار تن کنسراتره سنگ آهن، ۴۰ هزار تن آهن اسفنجی بریکت، ۲۳ هزار و ۹۷۰ تن قیر، ۱۰ هزار تن گوگرد گرانوله، ۶۰۰ تن عایق رطوبتی در تالار صادراتی عرضه می‌شود.تالار حراج باب از عرضه ۳ هزار و ۵۰۴ تن استاینر منوم، یک هزار و ۹۲۸ تن دی اتیل هگزاگول، ۹۰۰ تن ایزوپرایل، ۵۵۰ تن منومر وینیل استات، ۵۰۰ تن تولوئن دی ایزو سیانات و ۷۰۰ تن متیلن دی فیل دی ایزوسیانات راور خوبوست.در بازار فرعی کم ۷۵۷ عدد ضایعات باطری، ۵۰۰ عدد بشکه خالی، ۱۳۲ بندهای خودرو، ۷۵۰ تن قیر آلد آلومینیوم، ۴ هزار تن ضایعات فولادی، یک هزار و ۲۶۰ تن تیشو، ۶۸۰ تن تسمه فولادی، ۱۹۷ تن ضایعات فلزی لکوموتیو، ۵۰ تن کالای سپری، ۴۰ تن ضایعات فلزی تاسیساتی، ۱۴ تن ضایعات پلاستیکی، ۱۲ تن ضایعات چوبی، ۱۰ تن ضایعات شیشه و ۵ تن ضایعات مسی روی تابلو می رود.تالارهای بورس کالا میزبان عرضه ۲۵۵ هزار و ۹۵۳ تن انواع کالا و محصول هستند.

**کاهش بورس تهران**
**شاخص بورس واحدی**
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در آخرین روز معاملاتی هفته با عقب نشینی ۷۶۹۸ واحد همراه شد. همه شاخص‌های بورس دیروز در آخرین روز معاملاتی هفته قرمز شدند، به‌گونه‌ای که شاخص کل با از دست دادن ۳۸ صدم درصد به میزان ۷۶۹۸ واحد، به رقم ۲ میلیون و ۳۳ هزار و ۵۴۶ واحد رسید.شاخص هموزن نیز با از دست دادن ۲۸ صدم درصد به میزان ۶۹۵۴ واحد به رقم ۶۸۲ هزار و ۹۸۶ واحد رسید.ارزش بازار در بورس تهران که ناشی از ارزش روز ۶۰۰ شرکت بورسی است، به ۷ میلیون و ۹۲ هزار میلیارد تومان رسید.معامله‌گران اسروژ بیش از ۸٫۹ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب ۳۱۰ هزار فقره معامله و به ارزش ۵۰۷۹ میلیارد تومان داد و ستد کردند.شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی – ارزشی ۳۸ صدم درصد افت کرد اما این دو شاخص با معیار هموزن ۱۰٫۱ درصد کاهش یافتند.شاخص آزاد شناور ۴۶ صدم درصد کاهش یافت، شاخص بازار اول بورس ۴ دهم درصد عقب نشست و شاخص بازار دوم بورس ۵۳ صدم درصد کاهش یافت.

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا گفت: توجه به راهکارهای سازگاری با پیامدهای تغییر اقلیم، در کنار تسکین اقلیم‌شناسی و هواشناسی در سالن کرخه شرکت توسعه آب و نیروی ایران برگزار شده است، با اشاره به جنایت هولناک حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان المعمدانای غزه اظهار داشت: فاجعه عظیم و هولناک کشتار مردم مظلوم فلسطین

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا گفت: توجه به راهکارهای سازگاری با پیامدهای تغییر اقلیم، در کنار تسکین اقلیم‌شناسی و هواشناسی در سالن کرخه شرکت توسعه آب و نیروی ایران برگزار شده است، با اشاره به جنایت هولناک حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان المعمدانای غزه اظهار داشت: فاجعه عظیم و هولناک کشتار مردم مظلوم فلسطین

**معاون وزیر نیرو اعلام کرد؛**

## روند نزولی بارش‌های کشور در ۵۵ سال اخیر

را محکوم می‌کنیم و از جامعه بین‌الملل می‌خواهم جایت‌کاران را سر جای خود نشاندند و نگذارند عرق شرم بر پیشانی بشریت سنگینی کند.وی در ادامه پدیده تغییر اقلیم را مورد اشاره قرار داد و اظهار داشت: امروزه تغییر اقلیم به عنوان یکی از مهم‌ترین چالش‌های عصر حاضر شناخته می‌شود.وی افزود: تغییر اقلیم با دگرگونی اقلیم، پدیده‌ای است که منجر به افزایش

تغییر اقلیم به حساب می‌آیند.وی گفت: تغییرات اقلیم با اثرگذاری بر دما و افزایش آن، علاوه‌بر تغییر دادن الگوی بارش و افزایش تبخیر و تعرق گیاهان، موجب کاهش کمیّت و کیفیت منابع آب شده است.وی افزود: تبعات این تغییرات، محدود به متوسط متغیرهای آب و هوایی نیست، بلکه به‌شدت وقایع هیدرولوژیکی را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

**از توسعه شبکه ریل، جاده و فرودگاه تا سرمایه‌گذاری مشترک؛**

# توسعه پایدار سواحل مکران؛ لنگر گاه قدرت اقتصادی ایران



هفتم از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شد که در بند ۱۱ آن به تحقق سیاست‌های کلی آمایش سرزمین با توجه به مزیت‌های بالفعل و بالقوه و اجرایی ساختن موارد برجسته آن با توجه ویژه بر دریا، سواحل، بندار و آبهای مرزی تأکید شد.همچنین سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان ششم آذرماه (۱۴۰۱) بخشنامه خط مشی‌ها و چارچوب کلان برنامه هفتم توسعه را ابلاغ کرد که در موضوعات کلیدی آن، به رشد اقتصادی عدالت‌محور با رویکرد ارتقای بهره‌وری با تأکید بر اقتصاد دریا محور اشاره شده، چرا که موضوعاتی مانند انرژی و ترانزیت با اقتصاد دریا محور که موتور محرکه و ناگون رشد اقتصادی و افزایش تولید هستند.بندر راهبردی مکران در شرق استان هرمزگان حوالی جاسک و در منطقه کوه‌مبارک قرار دارد، طول سواحل مکران ۱۴۴۰ کیلومتر است که حدود ۹۰۰ کیلومتر آن در استان هرمزگان و ۵۴۰ کیلومتر آن در استان سیستان و بلوچستان قرار گرفته و از آن جایی که

یکی از استراتژی‌های سازمان بندار، توجه ویژه به بنداری است که در آینده نقاط راهبردی خواهند بود؛ توجه به این بندر هم در دستور کار قرار دارد و به گفته مسئولان، مطالعات اقتصادی برای توسعه آن در حال انجام است.

■ **توسعه سواحل مکران یک ابر پروژه ملی است**
در دولت سیزدهم مقرر شد آنچه که بر زمین مانده از سر گرفته شود، از این رو توسعه سواحل مکران از نظر نقش و کارکرد ملی و به‌عنوان یک ابر پروژه مطرح شده و سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری، با توجه به کارکرد موضوع، به‌خصوص در نشست با کشورهای همسایه که علاقمندی‌های خود را برای شرکت در این پروژه مطرح کرد. در عین حال در بودجه ۱۴۰۲ ردیف اعتباری خاصی برای سازمان توسعه سواحل مکران پیش‌بینی شده است.ایجاد بندر بزرگ مکران می‌تواند تحول اقتصادی و صنعتی بزرگی در سواحل مکران ایجاد کند. از جمله

## گام بلند دولت برای احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر

شود.محمدنژاد با اشاره به توانمندی‌های فنی در داخل کشور در تولید نیروگاه‌های تجدیدپذیر تصریح کرد: بیش از ۳۰۰ شرکت تأیید صلاحیت کوتاه‌تر بوده و مدت کمتری به بهره برداری می‌رسد.سختگوی سازمان انرژی‌های تجدیدناظر و بهره‌وری انرژی برق از تجهیزات و سرمایه‌گذاری‌های خارجی با توجه به مدت زمان برنامه‌ریزی شده مورد بهره برداری قرار می‌گیرد.وی در ادامه گفت: علیرغم گستردگی و پهنای سرزمین‌مان وزارت نیرو چندسالی است که به صورت جدی در توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر فعال است. در مدل جدید هماهنگی برای زیرساخت‌ها با

که نیروگاه برق برای تأمین ناترازی‌ها می‌شود.محمدنژاد افزود: در مدل جدید تولید انرژی، دولت منابع مالی تعیین شده ای برای احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر تأیید کرده و مدت کمتری گرفته چون در مدل قبلی محدودیت وجود؛ در قوانین ماده ۱۲ بناسبت نیروگاه‌ها از طریق فرآیندهایی از منابع مالی صرفه جویی شده و محل سوخت وزارت نفت که در اختیار قرار می‌گیرد و با کمک سالیانه که محل نیروگاه‌ها و پتانسیل و ظرفیت‌ها را بررسی و زیرساخت‌ها را آساده و بعد به مناقصه می‌گذارد نیروگاه‌ها احداث شود.وی با اشاره به حسب ضرورتی

## وزارت اقتصاد: از چاله رکود خارج شده ایم

اقتصادی از ۱٫۹ درصد در بهار ۱۴۰۱ به ۳٫۹ درصد در تابستان، ۴٫۹-۳٫۹ درصد در پاییز، ۵٫۲ درصد در زمستان ۱۴۰۱ و در نهایت ۶٫۲ درصد در بهار ۱۴۰۲ رسیده است.علاوه بر این بر اساس گزارش پژوهشکده پولی و بانکی شاخص تولید صنایع بزرگ کشور در تیرماه ۶۰٫۷ درصد نسبت به تیرماه سال گذشته رشد داشته و در مردادماه امسال نسبت به مرداد پارسل، ۹٫۲ درصد رشد را نشان می‌دهد. همچنین در تیرماه از ۱۲ رشته صنعتی، ۹ رشته رشد مثبت و در مردادماه ۱۰ رشته رشد مثبت را تجربه کرده اند و در تیرماه ۶ رشته صنعتی و در مردادماه ۷ رشته صنعتی رشد ۲ رقمی داشتند.هرچند در شهریورماه امسال کاهش ۳٫۸ درصدی رشد تولیدات نسبت به شهریور پارسل را شاهد هستیم اما در شهریور امسال نسبت به مرداد امسال شاهد رشد ۵ درصدی در شاخص مذکور هستیم.از سوی دیگر یکی از ویژگی

### ایران بیست و سومین قدرت تجاری دریایی جهان شناخته شد

فرانسه ۱۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تن و کانادا ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار تن اعلام شده است. به‌عقیده کارشناسان، بر‌خورداری ایران از یک ناوگان دریایی بزرگ و متنوع در کنار موقعیت ژئوپلیتیک و دسترسی گسترده به مسیرهای مواصلاتی دنیا نقش مهمی در بی اثر کردن تحریم‌های آمریکا علیه این کشور داشته است.
■ **بزرگی ناوگان آمریکا کمتر از ۳ برابر**
ناوگان کشتیرانی ایران است بر اساس گزارش آنکتاد، یونان بزرگ‌ترین

که مقایسه ایران با سایر کشورها از این نظر نشان می‌دهد این کشور جزو قدرت های بزرگ تجارت دریایی در جهان قرار دارد و در واقع از نظر ظرفیت حمل بار دریایی در رتبه ۲۳ قرار گرفته است.
■ **ناوگان دریایی ایران بزرگتر از فرانسه، ایتالیا و کانادا**
ظرفیت ناوگان کشتیرانی ایران از بسیاری از کشورهای صنعتی مثل فرانسه، ایتالیا و کانادا و کشورهای مثل عربستان و برزیل بیشتر بوده است.
ظرفیت ناوگان کشتیرانی

عصر ایرانیان
پنج‌شنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۲ ■ ۳ ربيع‌الثانی ۱۴۴۵ <p>۱۹ اکتبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۹۵۳</p>
<span>۳</span> اقتصاد کلان
<div><div><div><div><span><span><span></span></span></span></div></div><div><div><span><span></span></span></div></div></div></div>

www.asre-iranian.ir

اخبار
<p><b>پیش‌بینی نفت ۱۰۰ دلاری تا سال ۲۰۲۵</b></p> <p>معاون نخست وزیر روسیه پیش‌بینی کرد که تا سال ۲۰۲۵ قیمت نفت حدود ۱۰۰ دلار در هر بشکه خواهد بود.به گزارش تاس، الکساندر نوواک، معاون نخست وزیر روسیه و وزیر انرژی سابق این کشور، گفت که تا سال ۲۰۲۵ قیمت نفت در جهان حدود ۱۰۰ دلار در هر بشکه خواهد بود.این مقام روس تأکید کرد در سال ۲۰۱۳ یا ۲۰۱۲ قیمت نفت حدود ۱۰۰ دلار در هر بشکه خواهد بود، حالا ما در سال ۲۰۲۳ زندگی می‌کنیم و دوباره قیمت‌ها به سطح مذکور نزدیک شده است. محاسبات نشان می‌دهد که تا سال ۲۰۲۵ نیز قیمت نفت حدود ۱۰۰ دلار در هر بشکه خواهد بود.وی گفت: پیش‌بینی دقیق قیمت نفت دشوار است؛ چراکه عوامل زیادی روی آن اثر می‌گذارد.نوواک همچنین تأکید کرد که طی ده سال آینده در بازار جهانی نفت شاهد شدت گرفتن دلار زدایی و کنار گذاشتن آن ارز به عنوان مبنای مبادلات تجاری خواهیم بود.</p>

اخبار
<p><b>وصول ۲۵۰ هزار میلیارد ریال از معوقات ابر بدهکاران</b></p> <p>مدیرکل مبارزه با فرار مالیاتی تهران با اشاره به به مسدود شدن نزدیک به ۶۰۰۰ حساب بانکی، از وصول ۲۵۰ هزار میلیارد ریال معوقات ابر بدهکاران مالیاتی در راستای مبارزه با فرار مالیاتی و پرداخت مطالبات گندم‌کاران و کلز-کاران خبر داد. به گزارش ایستا، کارمان منصور با بیان اینکه ابر بدهکاران شناسایی شده در این عملیات، شامل بیش از ۹۰۰ شخصیت حقوقی اعم از شرکت‌های فولادی، پتروشیمی اقدامات گسترده اجرایی و براساس احکام قانون محاسبات عمومی کشور و مقررات اجرایی قانون مالیات‌های مستقیم، از ابتدای مهرماه مبلغ ۲۵۰ هزار میلیارد ریال وصول و جهت پرداخت تعهدات این شرکت‌ها به بیت‌المال، به حساب خزانه واریز شد.مدیرکل مبارزه با فرار مالیاتی تهران با اشاره به ارجاع پرونده‌های ابر بدهکاران صنعت نفت کشور به سازمان امور مالیاتی برای دریافت مطالبات معوق دولتی اظهار کرد: بیش از ۶۱۰ هزار میلیارد ریال از حقوق عامه شناسایی و روند عملیات اجرایی و وصول آن آغاز شده است. منصور با بیان اینکه این شرکت‌ها در اکثر بانک‌ها دارای حساب‌های متعدد اعم از ریالی، ارزی و سپرده بلندمدت هستند، افزود: برای وصول مطالبات بیت‌المال، گردش حساب‌های بانکی و منابع مالی این شرکت ها شناسایی شده و به صورت همزمان نزدیک به ۶۰۰۰ حساب بانکی متعلق به این شرکت ها با اخذ احکام نمایندگان دادگستری مسدود شده است.</p>



اخیار
<div><b>بهربرداری از تونل اتصالی</b></div> <div><b>بزگرراه‌های شهیدان «همدانی و خرازی» تا پایان سال</b></div>

سرپرست سازمان مهندسی و عمران شهر تهران، از پیشرفت ۶۰ درصدی عملیات اجرایی تونل اتصال «بزرگراه شهید همدانی به بزرگراه شهید خرازی» خبر داد.مهدی صدافتی با اشاره به اتمام عملیات حفاری در ۲ دستگاه تونل- زیرگذر رفت و برگشت اتصال بزرگراه شهید همدانی به بزرگراه شهید خرازی، از آغاز عملیات تحکیم نهایی تونل غربی خبر داد و گفت: با پایان یافتن لاینینگ (بتن ریزی نهایی) کف، لاینینگ دیواره‌های تونل در نوبت اجرا قرار گرفت و تاکنون ۷۰ متر از ۱۲۰ متر طول تونل غربی تحکیم نهایی شده است.صدافتی ادامه داد: ۲۵۰ هزار مترمکعب عملیات خاکبرداری مورد نیاز برای اجرای این تونل و دسترسی‌های آن، تاکنون ۲۰۰ هزار مترمکب خاکبرداری انجام شده است و این درحالیست که تاکنون ۶۰۰۰ متر مکعب بتن برای احداث تونل اجرا شده است.وی پیشرفت تونل-زیرگذر اتصال بزرگراه شهید همدانی به بزرگراه شهید خرازی را ۶۰ درصد اعلام و ابراز امیدواری کرد که این پروژه تا پایان سال جاری به بهره برداری برسد.پروژه اتصال بزرگراه شهید همدانی با بزرگراه شهید خرازی شامل احداث دو دستگاه تونل به طول ۱۲۰ متر در دو لاین عبوری و دو پیاده رو برای هر تونل، احداث دسترسی‌های شرق به جنوب و جنوب به غرب به همراه اجرایی دیوارهای حائل، اصلاح هندسی مسیرهای موجود و اجرای شبکه جمع آوری و هدایت آبهای سطحی است.

**استفاده از روش نوین بربروبی در تهران**
شعبانی معاون امور مناطق شهر تهران در جمع خبرنگاران گفت: به دنبال کاهش فاصله شمال و جنوب شهر هستیم و در بودجه هم عدد خوبی برای مناطق پاستخ در نظر گرفته شده است.وی در پاسخ به پرسش خبرنگار فارس در خصوص اجرای HSE در شهر تهران گفت: HSE بودجه نمی‌خواهد و باید مشکلات و نقاط بحرانی شناسایی شوند و بعد قسمت‌های مختلف مناطق از جمله عمرانی، خدمات شهری و… مشکل را برطرف کنند.شعبانی ادامه داد: مناطق از جمله عمرانی، خدمات شهری مشکلات احصا شود و ما درمناطب به دنبال رفع عدم انطباق‌ها هستیم.
شعبانی از این عدم انطباق‌ها برطرف شود بسیاری از مشکلات در هر منطقه رفع خواهد شد.وی در ادامه به موضوع اسفالت در شهر تهران اشاره کرد و گفت: آسفالت‌ریزی در دستور کار است و در بسیاری از مناطق این اقدام صورت گرفته است.وی به پروژه «من شهردارم»اشاره کرد و گفت: امسال شهرداری ۱۰۵۵ پروژه در این زمینه تعریف کرد. در ۱۵ خرداد سال جاری حدود ۹۵۰ پروژه متوقف بود اما بر اساس اقدامات صورت گرفته بسیاری از پروژه‌ها آغاز به کار کرد و در حال حاضر ۱۵۷ پروژه متوقف داریم و حدود ۳ تا ۳ برابر پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها نسبت به سال‌های قبل رشد پیدا کرده است.معاون امور مناطق شهر تهران در پاسخ به پرسش دیگر خبرنگار فارس درباره برف روبی گفت: جلسات برف روبی برگزار و نقاط ضعف و قوت احصا شده است و به دنبال آن هستیم از روش نوینی برای برف روی استفاده کنیم. امسال به صورت پایلوت روش نوین برف روبی را در پل‌ها انجام می‌دهیم تا دیگر پل‌ها دچار خوردگی نشوند و از ترکیبات منیزیم به‌جای نمک استفاده کنیم.وی در ادامه اضافه کرد: تهران کلانشهری است که به اندازه یک کشور اروپایی جمعیت دارد. باید به تهران نگاه کلان داشته باشیم. هر اقدامی که در تهران انجام شود، می‌تواند الگو باشد.

**طرح «نومانند» تا چند ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد**

علیرضا زاکانی در خصوص برنامه شهرداری تهران برای تفکیک پسماند از مبدأ، اظهار کرد: شهرداری از یک سال و نیم گذشته کار خود را در راستای تفکیک پسماند از مبدأ آغاز کرده است.شهردار تهران خاطرنشان کرد: در همین راستا طرح «نومانند» پیش‌بینی شده که در ماه‌های آینده رسماً به بهره‌برداری خواهد رسید.وی با بیان اینکه ما اساساً تفکیک پسماند از درب منزل را آغاز کرده بودیم اما طرح به تدریج تکمیل خواهد شد، تصریح کرد: در طرح «نومانند» که در دست برنامه‌ریزی و اجرا داریم، شهروندان از طریق اپلیکشن در تلفن‌های همراه خود درخواست مدیریت پسماند توسط شهرداری را مطرح خواهند کرد.وزیر کشور چندی پیش نکاتی را در خصوص اجرای طرح تفکیک پسماند از مبدأ، عنوان کرده بود.



**گروه اجتماعی:** وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از آمادگی کامل کادر درمان برای اعزام به غزه خبر داد و گفت: منتظر بازگشایی رفیع برای امدادسانی به مردم مظلوم فلسطین هستیم، به گزارش

«عصر ایرانیان»، بهرام عین‌اللهی در جمع خبرنگاران افزود: امروز شاهد یک فاجعه انسانی در غزه هستیم که شاید در طول تاریخ بی سابقه بوده و بر اساس قوانین و معاهده‌های بین‌المللی بیمارستان‌ها و کادر درمان، بیمار و مجروح باید امنیت داشته باشد و اگر نقص شود دیگر به کجا می‌توان منتظر بازگشایی مرز رفیع متأسفانه دولت حقوق بشر می‌کنند و با شعارها جوانان را

گول می‌زنند و در عمل کشتار بچه‌ها و زنان را انجام می‌دهند آنها ظاهری فریبنده و باطنی پست دارند.وی افزود: هفته قبل در قاهره نشست سازمان جهانی بهداشت بود و موضع جمهوری اسلامی را اعلام کردیم و از تحریریه‌ی های ناچوانمردانه امپریالیسم سخن گفتیم.عین‌اللهی با بیان اینکه در زمینه بازگشایی مرز رفیع متأسفانه دولت مصر تاکنون همکاری خوبی نداشته است،

گفت: هفته گذشته قاهره بودم و سعی کردم با وزیر بهداشت مصر جلسه داشته باشم که موفق نبودم.وزیر بهداشت افزود: بعد از فاجعه حمله به بیمارستان فکر می‌کنم دولت مصر هم بیانه دادند و جای امیدواری است که با فشار منطقه‌ای دولت‌ها و مردم مرز رفیع بازگشایی شود و کمک‌ها به مردم برسد. عین‌اللهی تصریح کرد: آنهایی که ادعای آزادی و حقوق بشر می‌کنند، بدون

**وزیر بهداشت:**

## آمادگی کامل برای اعزام کادر درمان به غزه را داریم

توجه به قوانین بین‌المللی کودکان، زنان باردار، مجروحان و افراد پیر را می‌کشند موفق نبودم.وزیر بهداشت افزود: بعد از فاجعه حمله به بیمارستان فکر می‌کنم دولت مصر هم بیانه دادند و جای امیدواری است که با فشار منطقه‌ای دولت‌ها و مردم مرز رفیع بازگشایی شود و کمک‌ها به مردم برسد. عین‌اللهی تصریح کرد: آنهایی که ادعای آزادی و حقوق بشر می‌کنند، بدون

**تجمع بزرگ تهرانی‌ها در حمایت از مردم غزه؛**

# هیچ قانون و کنوانسیونی اجازه حمله به مراکز درمانی را نداده است



**گروه اجتماعی:** تجمع بزرگ انبوه جمعیت تهران حالی روز گذشته در پایتخت برگزار شد که سه‌شنبه شب گذشته رژیم صهیونیستی با نادیده گرفتن موازین بین‌المللی و حقوق بشری با حمله به بیمارستان الممدانی غزه بیش از ۱۵۰۰ نفر را به مسلخ برد. به گزارش «عصر ایرانیان»، در این اجتماع بزرگ، کادر درمان، پرستاران، پزشکان، نیروهای هلال احمر و اورژانس و نیز دانشجویان دانشگاه‌های پزشکی و غیرپزشکی حضور یافته‌اند تا حمایت خود را از مردم مظلوم غزه و انزجار از اقدامات سبعانه رژیم صهیونیستی و حامیان وی اعلام کنند.بر اساس اعلام وزارت‌تخانه‌های علوم و بهداشت، کلاس‌های درس دانشگاهها امروز برای شرکت دانشجویان در اجتماع بزرگ حمایت از مردم غزه تعطیل شده است؛ در تهران این تجمع در میدان فلسطین و در سایر شهرها در داخل محوطه دانشگاه برگزار می‌شود.شرکت کنندگان در این آیین، تصاویری از جنایات رژیم صهیونیستی در به خاک و خون کشیدن مردم غزه بخصوص زنان و کودکان و امدادگران هلال احمر و کادر پزشکی را در دست دارند.آنان همچنین پرچم فلسطین را به نشانه حمایت از ملت فلسطین به اهتزاز درآورده اند و شعار «مرگ بر اسرائیل»، «مرگ بر آمریکا» و «الله اکبر» سر می‌دهند.سه‌شنبه شب گذشته نیز به دنبال حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به بیمارستان الممدانی غزه که دست کم ۱۵۰۰ کشته بر جای گذاشت، جمعی از مردم ایران به صورت خودجوش به خیابان‌ها آمدند و رفتارهای دهنمشانه این رژیم در کشتار مردم بی‌دفاع فلسطین را محکوم کردند؛ وزیر بهداشت نیز بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای اعزام کادر سلامت بصورت داوطلبانه به غزه در پی بمباران بیمارستان الممدانی تأکید کرد.دکتر محمد رئیس زاده رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور در این اجتماع مردمی با اشاره به حمله صهیونیست‌ها به بیمارستان الممدانی غزه گفت: جهان امروز با پدیدهای فراتر از نسل کشی مواجه شده است و دیشب نقابی که سالها غریبه‌ها بر چهره صهیونیست‌ها زده بودند، برچیده شد اما هنوز عده‌ای در خواب خرگوشی هستند. وی تأکیدکرد: باید این سسوال پاسخ داده شود که لانه زنبور در قلب دنیای آسیا چکار می‌کند؟ بر اساس اعلام وزارت بهداشت فلسطین بیمارستان‌های مختلف از جمله الشفا و نوار مرکزی غزه بمباران و تخریب شده‌اند و صدها جنایت آشکار در حوزه بهداشت درمان و غیره ایجاد شده است.رئیس جمعیت هلال احمر ایران نیز در اجتماع بزرگ دانشگاهیان و کادر درمان گفت: کدام قانون اجازه داده شده که به مراکز امدادی و درمانی حمله شود؟ پس «مرگ بر آمریکا» و «مرگ بر اسرائیل»حریس کولیوند با بیان اینکه کادر درمان و امدادگران در غزه مظلومانه به شهادت رسیدند، تصاویر منتشر شده از کشتار کودکان و کادر درمان را سندی بر

جنایات صهیونیست‌ها دانست که با توحش و به صورت جنون آمیز به غزه حمله می‌کنند.وی گفت: بسیاری از امدادگران درخواست اعزام به غزه را دارند؛ ما از طریق هوایی زمینی و دریایی تلاش خود را برای اعزام کمک‌های امدادگرنه خود خواهیم داشت.خالد قنومی نماینده حماس در ایران نیز در این اجتماع بزرگ مردمی گفت: امروز در خط دفاع اول امنیت جهان و در روبروی جلااد صهیونیستی هستیم؛ رئیس جمهور و وزیر امور خارجه آمریکا در کشتار جمعی در شهر غزه نقش داشتند و این جرایم با مشارکت دولت آمریکا و رژیم صهیونیستی اتفاق افتاده است.وی شمار کودکان کشته شده در جنگ غزه را ۲ هزار کودک برآورد کرد و افزود: شصا مردم شریف سپاه اسلام در سرتاسر جبهه مبارزه و مقابله با دشمنان امت اسلامی را کشته کرد.در متن بیانیه سازمان نظام پرستاری آمده است:«اِنَّ الَّذِیْنَ یَقَاتُلُوْنَ بِاَیْهُمْ طُلُوعًا وَ اَنْ لَّهِ عَلَیْهِمْ صُرْهُمٌ لَقَدِیْرٌ بِارِ دِیْگَرِ جَہَانِیَا شَہِیدِیْکُم یَکِیْ اَفْجِیحْ تَریْمِیْنِ وَ دَرْدَنَکَریْمِ اَقْدَامَاتِ سِیْوَعاْنِ رَژیْمِ غاصب صهیونیستی و حامیان جنایتکار آن و در راس آن شیطان بزرگ آمریکای جنایتکار هستند. فلما این جنایت وحشیانه و ضد انسانی نباید بی‌پاسخ بماند و انتظار می‌رود که همه آزادگان جهان و به خصوص مدافعین حقوق سلامت و امنیت روانی کشورها؛ ضمن محکوم نمودن این فاجعه کم سابقه انسانی؛ جوابی تخریحی و در خور به این دهنمشانی داشته باشند. فلما این فراموش نشدنی در صهیونیست‌ها بدهند.جعفر معیادفر رییس سازمان اورژانس کشور نیز بر آمادگی اعزام تیم‌های فوریت‌های پزشکی و همچنین آمبولانس به غزه جهت ارائه خدمات اورژانسی و فوریتی به مجروحان جنایات اخیر رژیم صهیونیستی تأکید کرد.وی درحاشیه تجمع کادر درمان و امدادگران در میدان فلسطین تهران،

در غزه حمام خون به راه انداخته‌اند و بیمارستان‌ها و مراکز درمانی را به گورستان تبدیل کرده‌اند.در این بیانیه تأکید شده است: مجازات عوامل این جنایات بشری و حامیان آن که روح و روان بشریت را جریحه دار کرده اند، کمترین خوستهای است که ملت‌های آزاده و تمام مردم دنیا باید مطالبه‌گر آن باشند.سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران ضمن اعلام آمادگی مجدد کادر بهداشت و درمان کشور ، از سازمان‌های بین‌المللی خواست در اسرع وقت شرایط حضور کادر پزشکی در غزه را تقاط مرزی اطراف آن را فراهم آورد. سازمان نظام پرستاری کل کشو نیز طی بیانیه‌ای آمادگی خود را برای حضور و خدمت به مجارزین و رزندگان سپاه اسلام در سرتاسر جبهه مبارزه و مقابله با دشمنان امت اسلامی را اعلام کرد.در متن بیانیه سازمان نظام پرستاری آمده است:«اِنَّ الَّذِیْنَ یَقَاتُلُوْنَ بِاَیْهُمْ طُلُوعًا وَ اِنَّ لَّهِ عَلَیْهِمْ صُرْهُمٌ لَقَدِیْرٌ بِارِ دِیْگَرِ جَہَانِیَا شَہِیدِیْکُم یَکِیْ اَفْجِیحْ تَریْمِیْنِ وَ دَرْدَنَکَریْمِ اَقْدَامَاتِ سِیْوَعاْنِ رَژیْمِ غاصب صهیونیستی و حامیان جنایتکار آن و در راس آن شیطان بزرگ آمریکای جنایتکار هستند. فلما این جنایت وحشیانه و ضد انسانی نباید بی‌پاسخ بماند و انتظار می‌رود که همه آزادگان جهان و به خصوص مدافعین حقوق سلامت و امنیت روانی کشورها؛ ضمن محکوم نمودن این فاجعه کم سابقه انسانی؛ جوابی تخریحی و در خور به این دهنمشانی داشته باشند. فلما این فراموش نشدنی در صهیونیست‌ها بدهند.جعفر معیادفر رییس سازمان اورژانس کشور نیز بر آمادگی اعزام تیم‌های فوریت‌های پزشکی و همچنین آمبولانس به غزه جهت ارائه خدمات اورژانسی و فوریتی به مجروحان جنایات اخیر رژیم صهیونیستی تأکید کرد.وی درحاشیه تجمع کادر درمان و امدادگران در میدان فلسطین تهران، آنها را زنان و کودکان تشکیل می‌دهد.

## چگونه یک شبه از تولید شیر خشک به واردات رسیدیم!

کشور وارد شد گفت: واردات این محصول سه برابر تولید داخل ارزیبری دارد و سازمان غذا و دارو به صراحت اعلام کرده است که در حال واردات است در حالی که ما ۱۵ سال از واردات بی‌نیاز بودیم.رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک کودک با بیان اینکه سال گذشته تا کنون ۲۰ درصد افزایش قیمت داشتیم و امروز با بدهی ارزی مواجه شده‌ایم. افزود: مقصر وضعیت موجود سازمان غذا و دارو است و این سازمان به جای اینکه از دلجویی کند اعلام کرده است تولید کنبیده گفته این تولیدکننده شیرخشک نوزادان، این مشکلات ارتباطی با تحریم ندارد و ما در اوج تحریم و کرونا مشکل تولید نداشتیم، در حال حاضر ۵ تولید کننده داریم و ظرفیت فراتر از تولید داخل است و نباید در این حوزه مشکلی داشته باشیم.

**رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران:**

### مشکل سرویس مدارس سی ۲ هفته آینده حل می‌شود

کنند، لذا بر اساس دستورالعمل سابق عمل می‌شود.وی با تأکید بر اینکه موضوع کمبود سرویس مطرح نیست، خاطرنشان کرد: با توجه به تورم بالا، تغییرات قیمت به اندازه‌ای زیاد بود که رانندگان اعلام کردند برای آنها به صرفه نیست که با این نرخ فعالیت کنند و حاضر نشدند که قرارداد امضاء کنند.رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران با بیان اینکه نرخ مصوب شورا برای رانندگان قابل پذیرش نبود، اما این موضوع را به صورت رسمی اعلام نکردند، یادآور شد: البته موضوع به این اندازه که مطرح می‌شود جدی نیست و مدارس به شیوه‌های دیگری مشکل را رفع کردند و قیمت را اندکی نسبت به نرخ مصوب افزایش دادند تا برای رانندگان نیز به صرفه باشد و سرویس تأمین شود؛ تنها سه تا چهار

امسال پس از اینکه مدارس ثبت‌نام کردند و شورای شهر تهران نیز نرخ جدید را به تصویب رساند، در ۱۴ شهریور هیئت دولت آیین‌نامه اجرایی جدید را مصوب کرد، یادآور شد: هیئت دولت در تفسره ماده ۲۸ اعلام کرده که در صورت عملی نبودن، آیین‌نامه جدید اجرایی نشود و همین باعث اختلاف نظر شد و برخی اعتقاد داشتند که دستورالعمل جدید قابل اجراست و برخی دیگر آن را قابل اجرا نمی‌دانستند که همین موضوع، آشفتگی‌هایی را به دنبال داشت.تشریحی هاشمی همچنین تصریح کرد: در نهایت مقرر شد که به ناچار بر اساس دستور العمل سابق عمل شود؛ چراکه مدارس قراردادها را منعقد کرده‌اند، درحالیکه دستور العمل جدید تأکید دارد که خانواده‌ها باید با شرکت با قرارداد منعقد

<b>عصر ایرانیان</b>
پنج‌شنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۲ ۳۱ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵ ۱۹ اکتبر ۲۰۲۳ شماره ۳۹۵۲
<b>جامعه</b>
<b>www.asre-iranian.ir</b>
اخیار
<div><b>تخلف بانک‌ها در اخذ وثیقه وام ازدواج و فرزندآوری زیر ذره بین سازمان بازرسی</b></div>

ستار شیریعلی بازرس کل امور بانک‌ها و بیمه سازمان بازرسی کل کشور در راس یک هیات بازرسی از دو شعبه بانک در منطقه شادآباد و یک شعبه در خیابان آزادی تهران بازدید کرد.یکی از مواردی که در این بازدید مورد تذکر بازرس کل امور بانک‌ها و بیمه سازمان بازرسی کل کشور قرار گرفت، تأخیر بیش از یک ساعته مراجعین بانکی بود که مقرر شد با افزایش باجه‌های بانکی این مشکل رفع شود.در این بازدید به صورت تصادفی چند پرونده تسهیلات ازدواج و فرزندآوری مورد بررسی هیات بازرسی قرار گرفت که ضمن احراز تأخیر در پرداخت وام، تخلف شعبه نسبت به اخذ تضامین و وثایق فراتر از قانون نیز محرز شد.همچنین بازرس کل امور بانک ها و بیمه سازمان بازرسی کل کشور نسبت به عدم نصب ابلاغیه سازمان بازرسی در تابلو اعلانات شعبه بانک تذکر داد. در این ابلاغیه در خصوص تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن خطاب به بانک ها و موسسات دولتی و خصوصی تأکید شده است «بانک‌ها موسسات اعتباری در صورت تکاپوی اعتبار متقاضی(پس از اعتبارسنجی) مجاز به اخذ ضامن برای تسهیلات مذکور نبوده و در غیر آن صورت نیز مکلفند حداکثر با دریافت یک فقره سفته و یک ضامن نسبت به پرداخت تسهیلات موصوف اقدام نمایند.»

#### سامانه فروش و توزیع کتاب‌های درسی تا ۷ آبان فعال است

معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با اشاره به اینکه سامانه فروش و توزیع کتاب‌های درسی تا ۷ آبان فعال است، گفت: کتاب درسی به مقدار کافی و نیاز دانش‌آموزان کشور تولید و در سطح ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها و مناطق توزیع شده است.محمدعلی‌تبار اظهارداشت:نشان‌آموزانی که تاکنون سفارش کتاب درسی خود را در سامانه ثبت نکرده‌اند، باید سریعاً برای ثبت سفارش کتاب درسی خود اقدام کرده و کتاب درسی را در محل تحویل خود دریافت کنند. معاون سازمان پژوهش فارسی سامانه فروش و توزیع کتاب‌های درسی برای ثبت سفارش دانش‌آموزانی که ثبت سفارش درسی نکرده یا رشته تحصیلی و پایه تحصیلی خود را تغییر داده‌اند، و نیز به اصلاح سفارش دارند تا ۷ آبان ۱۴۰۲ فعال است و اولیا و دانش‌آموزان در فرصت زمانی باقیمانده می‌توانند نسبت به ثبت اصلاح سفارش کتاب درسی خود اقدام کنند. علوی تبار گفت: با توجه به اینکه ثبت سفارش کتاب درسی و اصلاح سفارش سنواتی به ثبت‌نام قطعی دانش‌آموزان در سیدا است، ضرورت دارد مدیران مدارس، نسبت به ثبت‌نام قطعی تمامی دانش‌آموزان در سیدا اقدام و جهت ثبت سفارش فردی یا گروهی دانش‌آموزان بدون سفارش کتاب، اقدام کنند.به گفته وی؛ دانش‌آموزان باید برای ثبت یا اصلاح سفارش کتاب‌های درسی یا مشاهده محل دریافت کتاب به سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی می‌نشانی ( my.medu.ir ,mytextbook.ir) مراجعه کنند.

#### آغاز به کار ۷۹۳ پروژه متوقف شده تهران در ۴ ماه گذشته

معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران گفت: ۱۵ خرداد سال جاری حدود ۹۵۰ پروژه متوقف بود؛ اما بر اساس اقدامات صورت گرفته بسیاری از پروژه‌ها آغاز به کار کرد و در حال حاضر ۱۵۷ پروژه متوقف داریم، عباس شعبانی در نشست با خبرنگاران ضمن تأکید بر نقش و مطالبه‌گری خبرنگاران و رسانه‌ها در حل مشکلات شهر و بهبود امور مرتبط با شهروندان گفت: به دنبال کاهش فاصله شمال و جنوب شهر هستیم و در بودجه هم عدد خوبی برای مناطق جنوبی در نظر گرفته شده است.وی در پاسخ به پرسشی در خصوص اجرای HSE در شهر تهران گفت: HSE بودجه نمی‌خواهد و باید مشکلات و نقاط ضعف و همچنین شناسایی شوند و بعد قسمت‌های مختلف مناطق از جمله عمرانی و خدمات شهری، مشکل را برطرف کنند.معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران افزود: بحث یکپارچه سازی در دستورکار است، باید مشکلات احصا شود و ما در مناطق به دنبال رفع عدم انطباق‌ها هستیم و در صورتی که این عدم انطباق‌ها برطرف شود بسیاری از مشکلات در هر منطقه رفع خواهد شد.

<b>عصر ایران<span>ایران</span></b>
پنج‌شنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۲ ۳۳ ربیع الثانی ۱۴۴۵ <p> ۱۹ اکتبر ۲۰۲۳  ■ شماره ۳۹۵۲</p>
<b>اقتصاد خرد</b>
www.asre-iranian.ir
<div> <div><span>اخبار</span></div> <div><span><span> </span><span> </span><span> </span><span> </span></span><span>اخبار</span></div> </div>

**سطح زیر کشت گندم به بیش از ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار می رسد**
رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: برآوردها حاکی از آن است که سطح زیرکشت گندم در سال زراعی جدید به بیش از ۶ میلیون ۵۰۰ و هزارهکتار برسد.به گزارش باشگاه خبرنگاران،عطالله هاشمی اظهار کرد: براساس آخرین آمار از ابتدای فصل برداشت ۱۰ میلیون و ۳۵۰ هزارتن گندم از کشاورزان خریداری شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۴ درصد رشد داشته است.او افزود: برآوردها حاکی از آن است که تا پایان فصل میزان خرید با احتساب گندم های نگهداری شده نزد کشاورزان به ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزارتن برسد.هاشمی ادامه داد: با توجه به میزان خرید تضمینی گندم، نیازی به واردات گندم برای واحدهای خبازی نداریم.رئیس بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه کشت در استان های شمال غرب و غرب در حال انجام است، گفت: برآوردها حاکی از آن است که سطح زیرکشت گندم با افزایش سطح دیم به بیش از ۶ میلیون و ۵۰۰ هزارهکتار برسد.او گفت: بنابر گفته و قول وزیر جهاد، نرخ خرید تضمینی گندم و سایر محصولات زراعی تا پایان هفته اعلام می شود.

**هدفگذاری افزایش مبادلات تجاری ایران و بلاروس تا ۴۰۰ میلیون دلار**
ماون وزیر و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: هدفگذاری شده است مبادلات تجاری ایران و بلاروس تا دو سال آینده به ۴۰۰ میلیون دلار برسد.به گزارش تسنیم مهدی ضیعیی در حاشیه شانزدهمین اجلاس کمیسیون اقتصادی مشترک ایران و بلاروس اظهار داشت: در این اجلاس توافقات خوبی در حوزه‌های مختلف از جمله مباد مدنی و ماشین آلات مربوط به این حوزه، تراکتور سازی، قطعات فنی و مهندسی و تجهیزات پزشکی صورت گرفت. وی افزود: سفر آتی ماوان اول رئیس جمهور به بلاروس هم می‌تواند در توسعه روابط دو کشور بویژه در حوزه اقتصادی موثر باشد و اجرایی کردن توافقات دو کشور از جمله در همین کمیسیون را تسریع ببخشد.
ماوان وزیر و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران اضافه کرد علاوه بر این سفر، ایران و اتحادیه اقتصادی اورسیا یک توافق تجارت ترجیحی دارند که تا پایان سال به تجارت آزاد تبدیل می‌شود که می‌تواند دریچه‌ای به روی تجارت ایران با بلاروس و همچنین با چهار کشور دیگر این اتحادیه بگشاید.
شانزدهمین اجلاس کمیسیون اقتصادی مشترک ایران و بلاروس امروز با حضور وزرای صمت دو کشور بعنوان روسای ایرانی و بلاروسی کمیسیون برگزار شد.در کنار این اجلاس، هیات بلاروسی همچنین چند ملاقات از جمله با ماوان اول رئیس جمهور، وزرای نفت، راه و شهرسازی و کشاورزی و همچنین رئیس کل بانک مرکزی انجام می‌دهند.

**۵۰ هزار واحد مسکونی برای محرومان ساخته می‌شود**
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و سازمان ملی زمین و مسکن تفاهم کردند که در ازای تحویل اراضی رایگان در روستاها و حریم شهرهای کوچک، ۵۰ هزار واحد مسکونی برای محرومان ساخته شود.
به گزارش ایرنا، تفاهنامه تأمین زمین مورد نیاز برای ساخت مسکن محرومان امروز (سه‌شنبه) بین سازمان ملی زمین و مسکن و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی منعقد شد.سردارسان مالکی، رئیس سازمان ملی زمین و مسکن در حاشیه‌امضای این تفاهنامه گفت: تجربه عملکرد قبلی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در مشارکت ساخت طرح‌های مسکن سازی نشان می‌دهد که تفاهنامه اخیر با این نهاد انقلابی، پیش‌تر از سایر تفاهنامه‌های ساخت مسکن به سرانجام خواهد رسید و اقتضار کم‌درآمد صاحب سرپناه خواهند شد.ماون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه این تفاهنامه در راستای تولید انبوه مسکن است، بیان کرد: بر اساس این تفاهنامه ۵۰ هزار واحد مسکونی از محل منابع صندوق ملی مسکن و حساب ۱۰۰۰ امام برای محرومان ساخته خواهد شد.غلامرضا صالحی، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نیز با اشاره به برنامه حمایت از ساخت مسکن محرومان توسط این نهاد انقلابی، اظهار کرد: اولویت اصلی حساب ۱۰۰۰ حضرت امام خمینی (ره) ایجاد سرپناه برای محرومان است.

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به کمبود ۶ میلیون واحد مسکونی در کشور گفت: هم اکنون یک میلیون و ۸۰۰ هزار واحد مسکونی با پیشرفت حدود ۳۰ درصد در حال ساخت است.به گزارش خانه ملت، محمدرضا رضایی کوچی با اشاره به آخرین وضعیت اجرای قانون جهش تولید مسکن عنوان

کرد: در قانون جهش تولید مسکن، بانک زمین وضعیت خوبی دارد یعنی به لحاظ تأمین زمین مشکلی نداریم، این زمین‌ها یا در محدوده شهرها هستند که بعضا متعلق به دستگاه دولتی است که طبق قانون باید این زمین‌ها در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار بگیرد حدود ۵۰ درصد از این زمین‌ها وزارت راه و شهرسازی

موفق شده که از دستگاه‌های دولتی در اختیار بگیرد و به سمت تولید مسکن برسد. دستگاه‌های دولتی مقاومت می‌کنند به هر شکلی به زمین‌ها چسبندگی دارند اما طبق قانون جهش تولید مسکن اگر دستگاه اجرایی مخالفت کرده و همراهی نکند، وزارت راه مستقیما می‌تواند با اداره ثبت مکاتبه کرده و اداره ثبت باید راسا

**رئیس کمیسیون عمران مجلس:**

## یک میلیون و ۸۰۰ هزار واحد در حال ساخت است

زمین را به نام وزارت راه و شهرسازی سند بزندوی افزود: طبق آخرین آمار حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار واحد از ۴ میلیون واحد تعیین شده با پیشرفت میانگین ۳۰ درصد در حال ساخت است هم اکنون تقاضا روی ۶ میلیون واحد هست، یعنی درست است که ما در قانون گفتیم ۴ میلیون واحد، ولی واقعیت کشور این است که ما حداقل به ۶

**داستان تکراری قیمت گذاری خودرو؛**

# شورای رقابت مجددا حذف می شود؟



رقابت صرفاً در جایگاه سیاست‌گذاری و نظارت ایفا می‌کند و انجام امور اجرایی به نهادهای ذیربط واگذار شود.البته در صحت این موضوع هنوز جای بحث وجود دارد؛ چراکه در نتیجه پیگیری‌های ایسنا، موضوع توسط شورای رقابت نه تأیید و نه تکذیب شد.گفتنی است که پس از این اتفاق نظر وزیر صمت در رابطه با موضوع قیمت خودروها، یکی از دو خودروساز بزرگ کشور در نامه‌ای به شورای رقابت، ضمن اشاره به شرایط فعلی بازار و صدور مجوز برای واردات خودروهای کارکرده در جهت تنظیم بازار، خواستار برگشت از اعتقاد انحصاری بودن بازار خودرو و لغو مصوبه ۵۴۳ این شورا شد.این خودروساز همچنین با اشاره به تعدیل‌های صورت گرفته در بازار خودرو و صدور مجوزهای ثبت لاکل ملی خودروهای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با رعایت قوانین و مقررات مربوط به واردات خودرو و همچنین صدور مجوز واردات خودروهای کارکرده به منظور تنظیم بازار، متذکر شد که ماده ۷ قانون ساماندهی صنعت خودرو، مبین مفروض دانستن «انحصار» در بازار خودرو نیست.بر همین اساس

از شورای رقابت خواست تا از تعریف «انحصار» در بازار خودرو عدول پذیرد و در جهت لغو مصوبه ۵۴۳ شورای رقابت در پهنم ماه سال گذشته اقدام کند: ضمن اینکه با لغو این مصوبه، مجدداً عرضه خودرو در بورس کالا و تحت شرایط قیمت‌گذاری رقابتی و از طریق عرضه و تقاضا از سر گرفته شود.
در این زمینه همچنین یک کارشناس بازار و صنعت خودرو، بازار را در تعیین قیمت‌ها منصف‌تر از شورای رقابت دانسته و تأکید کرد: قیمت‌گذاری دستوری مشکل صنعت خودرو است و کار به جایی رسیده که سهم تعدادی و ریلی خودروسازان داخلی کاهش یافته و همه از زیان آن‌ها خبر دارند و به لحاظ مالی دو خودروساز کشور توان ادامه تولید را ندارند.به اعتقاد وی، رویه فعلی قیمت‌گذاری مبتنی بر اطلاعات دقیق و معیارهای مساوی نیست اما می‌توان با تقاضیعت گفت که این‌نحو قیمت‌گذاری دارای انحراف در تصمیم‌گیری است.
می‌طرفی در تصمیمات شورای رقابت رعایت نمی‌شود و قطعا مسیری که این شورا می رود منتهی به رقابتی شدن صنعت ما نخواهد

**نایب رییس کانون انجمن‌های صنفی کامیونداران مطرح کرد؛**

## قیمت ۲ میلیارد تومانی کامیون‌های اسقاطی

که لاستیک را با قیمت آزاد در بازار خریداری کند که این ۲۰ درصد هم به آن اضافه می‌شود.
نایب رییس کانون انجمن‌های صنفی کامیونداران کشور گفت: این افراد ۲۰ تا ۵۰ برکه سه سیز در اختیار دارند می‌توانند لاستیک را از سامانه خارج و در بازار آزاد به فروش برسانند و در نهایت لاستیک با حواله به دست راننده نمی‌رسد و اختلاف قیمت لاستیک در سامانه و بازار آزاد در نوع ایرانی حدود ۵ میلیون تومان و در نوع چینی آن حدود ۷ میلیون تومان است.موسوی افزود: بنابراین اگر لاستیک سامانه‌ای با افزایش ۲۰ درصدی هم به دست رانندگان برسد، خوشحالی می‌شوندوی تأکید کرد: این رفتار در روغن هم می‌بینیم و کارخانجات تولید روغن با فاصله در توزیع‌ها و احتکار به دنبال تشنه کردن بازار هستند و وقتی تقاضا انباشت می‌شود، در عرضه جدید شاهد آنها اعلام می‌شود که لاستیک در سامانه موجودی نداریم، اما در واقعیت قیمت‌های خودرو با اشاره به تأخیر در تعویض لاستیک کامیون‌ها در این روند فعلی و افزایش قیمت‌ها و

تبعات عدم رعایت استانداردها گفت: مدت زمان تعویض لاستیک به عوامل متعددی بستگی دارد اما حداقل استاندارد این است که ۶ حلقه لاستیک در یک سال تعویض شوند اما رانندگان توان خرید و رعایت این استاندارد را ندارند.موسوی ادامه داد: در حال حاضر با این روند توزیع لاستیک و افزایش قیمت‌ها رانندگان به جای تعویض، لاستیک را ترسیم می‌کنند تا بتوانند مدت زمانی از آن استفاده کنند اما این اقدام ریسک تردد در افزایش می‌دهد و ترکیدن لاستیک در جاده خود عامل تصادفات زنجیره‌ای می‌شود و خسارت جانی و مالی تصادفات را به شدت افزایش می‌دهد.وی افزود: در این وضعیت راننده مقصر نیست بلکه نظارت در فروش و توزیع لاستیک به رانندگان وجود ندارد.
اخیرا اقدام به خرید لاستیک چینی در بازار آزاد کردم و تنها ۱۰ روز پس از آن برای خرید مجدد همان لاستیک ۲٫۵ میلیون تومان افزایش قیمت داشت و جنطور ممکن است یک کالا در کمتر از دو هفته تا ۲٫۵ میلیون تومان افزایش پیدا کند. هر جفت از نتیجه کامیون بیشتر از میزان حجم تردد بار

این لاستیک بیش از ۲۰ میلیون تومان است و در این شرایط اقتصادی راننده باید ۶ حلقه لاستیک را در یک سال تعویض کند.
نایب رییس کانون انجمن‌های صنفی کامیونداران کشور درباره مشکلات رانندگان در بحث نوسازی ناوگان تأکید کرد: در حال حاضر کامیون‌های جنگ جهانی دوم در جاده‌های ایران در حال تردد هستند هر چند در مسافت طولانی امکان حمل بار را ندارند اما برای مسافت‌های کوتاه در حال کار هستند و این وضعیت ناوگان باری کشور آبرومان است.وی گفت: همین کامیون‌های اسقاطی باقیمانده از جنگ جهانی دوم ۲ میلیارد تومان قیمت دارند.موسوی با اشاره به کامیون‌های مازاد در ناوگان باری داشتیم که در این مدت ۲۰ هزار کامیون هم وارد شده و البته باید کامیون‌های تولید شده داخل را حساب کنیم، در این شرایط هر چه کامیون وارد ناوگان می‌شود کامیون اسقاطی از مدار خارج نمی‌شود و در نتیجه کامیون بیشتر از میزان حجم تردد بار

**مدیرعامل راه آهن مطرح کرد؛**

## تکمیل اتصال ریلی چابهار – زاهدان تا ۱۸ماه آینده

دیگری است که هدف آن بالا بردن افزایش میزان ترافیک ریلی از ایران به ترکیه و نیز ایران به اروپا با ۱۸ ماه آینده اعلام کرده و تأکید کرد که قطعه خط خاش – زاهدان هم اکنون راه انداز شده و مورد بهره برداری قرار گرفته است.صالحی در خصوص تأسیس مرکز جامع لجستیک مرز اینچه برون و اهمیت آن برای تسهیل ترانزیت ریلی با روسیه و دیگر کشورهای منطقه CIS گفت: نظر به اینکه سیر بارهای بین‌المللی از/به کشورهای روسیه و قزاقستان در مسیر عبوری جنوب شرقی ایران و در ساحل دریای عمان به شباهد ریلی کشور در شهر زاهدان به طول ۶۳۰ کیلومتر یکی از پروژه های های راهبردی و ملی ایران می باشد که ۶۳ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و در ادامه آن اتصال ریلی تا شهر مشهد بطول حدود ۹۱۰ کیلومتر برای دسترسی به مرز ریلی سخرس با کشور ترکمنستان و اتصال با افغانستان و کشورهای آسیای میانه به هند از طرف این خط در اولویت می باشدوی همچنین تاریخ

#### اخبار

**ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی برای اقتشار کم‌در آمد کلید خورد**

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: در قالب تفاهم‌نامه با بنیاد برکت درباره ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی برای اقتشار کم درآمد برنامه‌ریزی شده.به گزارش باشگاه خبرنگاران، ارسلان مالکی اظهار کرد: با توجه به اصل ۳۱ قانون اساسی که در آن تأمین مسکن با رعایت اولویت افراد نیازمند از وظایف نظام جمهوری اسلامی به شمار آمده و همچنین تأکیدات مقام معظم رهبری، ریاست جمهوری و وزیر راه و شهرسازی، تفاهم‌نامه تأمین مسکن محرومان، مسکن مشارکتی در اراضی ملی و تأمین اراضی واقع در حریم عملیاتی می‌شود.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن افزود: به دنبال این هستیم که این تفاهم‌نامه را با استفاده از تجربیات سال‌های گذشته در ساخت مسکن و استفاده از ظرفیت‌های پیش‌بینی شده در قانون اجرا کنیم.او گفت: بسته سرمایه‌گذاری برای زمین‌ها تأمین شده و از این ظرفیت باید برای ارتقای ساخت‌وساز استفاده شود.مالکی گفت: اعتبار ساخت ۵۰ هزار واحد مسکن اقتشار کم درآمد و محرومان در این تفاهم‌نامه از محل منابع صندوق ملی مسکن و حساب ۱۰۰ امام خمینی (ره) تأمین خواهد شد.مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: باتوجه به رویکرد وزیر راه و شهرسازی در خصوص استفاده از ظرفیت روستاهای همجوار شهرها، موضوع تفاهم‌نامه بدین‌گونه است که وزارت راه و شهرسازی درصدد استفاده از ظرفیت زمین‌های موجود داخل محدودهٔ روستایی برای ساخت مسکن برای اقتشار واجد شرایطی است که در شهرها ثبت‌نام کرده‌اند.

**افزایش ۸ تا ۱۷۰ میلیونی قیمت ۸ خودرو به بهانه آپشن**

شورای رقابت در حالی قیمت هشت خودروی شرکت ایران خودرو را با افزایش بیش از ۸۰ تا ۱۷۰ میلیون تومانی مصوب کرد که این خودروها بدون تغییر مشخصهٔ ربه بهانه آپشن جدید و برجسب ارتقا یافته است.
به گزارش ایرنا، شورای رقابت تصویب کرده و ششصد و یازده (۶۱۱) روز گذشته به استناد ماده ۱-۳ دستورالعمل تنظیم بازار خودروهای سواری مصوب جلسه ۵۴۳ مورخ ۱۱ مردخ ۱۳۹۸ پس از بررسی کارگروه خودرو شورای رقابت، قیمت هشت خودروی شرکت ایران خودرو محاسبایی توسط سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان که طی نامه شماره ۱۷۳۸/۰۱/۱۳۷۰/۰۷ مورخ دوم مهر ۱۴۰۲ اعلام شده بود، با لحاظ ۲٫۵ درصد سود به شرح ذیل با اکثریت آراء تصویب کرد.خودروی دنا پلاس‌دستی با موتور EF۷P با گیربکس MT۶ با قیمت ۴۶۸

میلیون تومان، دنا پلاس توربو اتوماتیک آپشال با ۵۸۹ میلیون تومان، سورن پلاس با موتور P۷XU با قیمت ۳۸۹ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ دستی سقف شیشه‌ای ارتقا یافته با قیمت ۴۳۳ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ اتوماتیک سقف شیشه ای ارتقا یافته با قیمت ۵۱۲ میلیون تومان، رانا پلاس ارتقا یافته با قیمت ۳۲۲ میلیون تومان، تارا دستی P۷ قیمت ۶۸۱ میلیون تومان، قیمت ۹۹۳ میلیون با گیربکس ۶MT با قیمت ۷۴۱LX نیز با قیمت ۵۸۰ میلیون تومانی مصوب شده است.ضمن اینکه این قیمت های مصوب است و تا رستین به دست مصرف‌کننده درصدی از مالیات و هزینه های جانبی نیز به آن افزوده می‌شود.پیش از این شورای رقابت طبق مصوبه ۱۶خرداد، با در نظر گرفتن افزون استانداردهای اجباری و اختیاری، قیمت ۲۸ محصول ایران خودرو را نسبت به قیمت‌های مصوب فروردین ماه تغییر داده بود.

**جریمه ۱۶۸ میلیارد تومانی مشاوران املاک متخلف**

همزمان با بازرسی وزارت راه و شهرسازی از مشاوران املاک در استان‌ها ۴۵ درصد از مشاوران املاک فعال مورد بازرسی قرار گرفتند و ۷ درصد از مشاوران املاک بازرسی‌شده متخلف شناسایی شدند.
به گزارش فارس، بر اساس اطلاعات رسیده از وزارت راه و شهرسازی در حوزه سامان‌دهی مشاوران املاک، تا ابتدای مهرماه سال ۱۴۰۲، ۸۰ هزار و ۵۰۶ مشاور املاک بازرسی شده که از این تعداد ۵۶۱۲ مشاور املاک معادل ۷ درصد بنگاه‌های بازرسی‌شده متخلف شناسایی شده و پلمب سازمان ملایک در استان تهران از ۱۱ هزار بازرسی است که از این تعداد ۱۴۰۰ بنگاه مشاور املاک متخلف شناسایی شده و ۸۸ میلیارد تومان جریمه در نظر گرفته شده است.

### شرکت های تابعه بانک توسعه تعاون در مسیر صحیح ارائه خدمات به بخش تعاون هدایت می شوند

مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعلام داشت شرکت های تابعه بانک در مسیر صحیح ارائه خدمات به بخش تعاون هدایت می شوند. محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون در نشست تخصصی مدیران ارشد شرکت های تابعه بانک اظهار داشت: حماسه جبهه مقاومت در انجام عملیات بر علیه نیروهای اشغالگر قدس را گرامی میداریم،

وعد الهی مبنی بر آزاد سازی قدس شریف قطعی است. شیخ حسینی گفت: طی دوره اخیر مدیران عامل جدید شرکت های تابعه منصوب گردیده اند و همگی از ویژگی های مثبت پاکدستی، امانداری، شفافیت، تخصص و تعهد برخوردار هستند. وی افزود: عملکرد شرکت ها به لحاظ کمی بهبود داشته است و همچنین به لحاظ کیفی نیز سازماندهی شرکت‌ها مناسبتر گردیده است. این بهبود

جای تقدیر دارد و البته ضرورت دارد شرکت ها ساماندهی و اقدامات مورد نیاز برای تحول مثبت را صورت دهند، ضمن آنکه نظارت عالیه بر نحوه عملکرد و کارکرد شرکت‌ها داریم. مدیر عامل بانک توسعه تعاون تأکید کرد:

روابط میان بانک و شرکت های تابعه مبتنی بر سلامت و شفافیت است و در راستای تسهیل فعالیت بانکداری و ارائه خدمات شایسته به مشتریان است و بانک به هیچ وجه از طریق شرکت ها فعالیت میهم و جهت کار انجام نمی دهد، هیچ گونه هزینه اجباری نیز به شرکت ها تحمیل نمی کند و شرکت ها اختیار کافی برای انجام فعالیت های سالم و توسعه ای را دارند. شیخ حسینی تصریح نمود: در برخی رویدادهای مهم نمایشگاهی، غرفه با حضور کامل بانک و شرکت های تابعه برپا می گردد که می تواند موجب هم افزایی ، هماهنگی و پیشبرد پروژه های مشترک باشد. وی در ارتباط با شرکت سامانه متمرکز الکترونیک توسعه تعاون، (سمات)گفت: شرکت بسیاری از چالش های دوره گذشتته را مرتفع نموده و می تواند در سلامت کامل به فعالیت تخصصی بپردازد، به لحاظ توان نقدینگی و سرمایه نیز مانند حمایت است که تدابیر مورد نیاز اتخاذ خواهد شد. سمات می تواند علاوه بر پیشبرد پروژه های فناورانه بانک از ظرفیت خود برای ارائه خدمات به بازار و کسب درآمد نیز استفاده نماید.



شرکت بیمه سرمد با تغییر رویکرد مدیریتی و اصلاح ساختار مالی، پس از گذر از زیان سال گذشته و کسب سود در پایان سال

مالی ۱۴۰۱ و همچنین رشد ۹۸ درصدی فروش نسبت به مدت مشابه سال گذشته با بهبود ترکیب پرتفوی و جایگزینی نرخ فنی مناسب توانست مهر تایید بیمه مرکزی را بر سطح یک توانگری مالی خود کسب نماید و زنجیره موفقیت‌های خود را تکمیل تر کند. به گزارش عصر ایرانیان به

نقل از روابط عمومی بیمه سرمد با اعلام بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران در اجرای ماده ۶ آیین نامه نحوه محاسبه و نظارت بر توانگری مالی موسسات بیمه ( آیین نامه ۶۹)، پس از بررسی و کنترل انجام شده بر اساس صورت های مالی سال ۱۴۰۱ و طبق محاسبات آیین‌نامه‌ای،

نسبت توانگری مالی شرکت بیمه سرمد را معادل ۱۰۷ درصد برای سال ۱۴۰۲ اعلام نموده است که بر اساس این اعلام سطح توانگری شرکت بیمه سرمد از سطح ۲ در سال گذشته به سطح ۱ صعود کرد. گفتنی است توانگری مالی شرکت های بیمه‌یابگر اعتبار و قدرت شرکت بیمه

در پذیرش ریسک‌های سنگین و پرداخت خسارت است که توسط بیمه مرکزی ج.ا.ایران در ۵ سطح تعیین و اعلام می‌شود که سطح یک توانگری مالی به عنوان عالی‌ترین سطح به شرکت‌هایی که برای ایفای تعهدات خود در مقابل بیمه‌گذاران از توانایی کافی برخوردارند تعلق می‌گیرد.

#### زنجیره موفقیت‌های بیمه سرمد تکمیل تر شد؛

## باز گشت به سطح یک توانگری مالی شرکت‌های بیمه

### رئیس کل بیمه مرکزی خطاب به مدیران بیمه مرکزی

# تمام توان ، قدرت و دانش خود را برای تحقق اهداف بکار بگیرید

مراسم تودیع و معارفه مدیر کل حوزه ریاست کل بیمه مرکزی با حضور رییس کل ، اعضای هیئات عامل و مدیران کل بیمه مرکزی برگزار شد. به گزارش عصر ایرانیان به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل بیمه مرکزی رئیس کل بیمه مرکزی در این برنامه با اشاره به این مطلب که باید از فرصت های محدود بدست آمده بر اساس تعالیم دینی به بهترین نحودر انجام وظایف بهره گیری کرد گفت: آن چیزی که از ما به یادگار می ماند خوبی ها و عملکردهای مثبت است.

دکتر علی استادهاشمی در ادامه سخنان خود گفت: نوع کاری که افراد انجام می دهند در ارایه خدمت موثر نیست اگر همه همکاران در هر سمتی وظایف خود رایه گونه ای انجام دهند که رضایت و خرسندی را به همراه داشته باشد حتما حرکت سازمان سریعتر و بهتر خواهدشد

و این موضوع آنجا مهم است که در چند سال آینده وقتی به پشت سرنگاه کنیم ببینیم که برای دیگران چه یادگاری را بر جای گذاشته ایم. وی یادخواست از

مدیران و کارکنان برای انجام کار درست گفت: تمام توان و قدرت و دانش خود را برای اجرای وظایف محوله به بهترین شکل ممکن بکار بگیرید تا “تغییر“ صورت



گرفته و اهداف پیش بینی شده محقق شود. رئیس کل بیمه مرکزی با تشکر از زحمات و تلاش های آقای فلاحتکاردر طول سالهای تصدی پست های مختلف در بیمه

## پرداخت بیشترین نرخ سود به سپرده‌های ارزی با تضمین بازگشت عین ارز در بانک دی

در حساب سپرده ارزی بانک دی بسته به نوع ارز (یلاز یا یورو) و همچنین مدت زمان سپرده‌گذاری ارزی، سود متفاوتی به آن سپرده تعلق می‌گیرد.

به گزارش عصر ایرانیان به نقل از روابط عمومی بانک دی؛ در حساب‌های ارزی بانک دی نرخ سود متناسب با انواع شش ماهه ۰٫۷ درصد و سه ماهه ۰٫۴ درصد است.

همچنین نرخ سود یکساله یورو ۱ درصد، نه ماهه ۰٫۵ درصد، شش ماهه ۰٫۳ درصد و سه ماهه ۰٫۲ درصد تعیین شده است.

امکان افتتاح انواع حساب‌های ارزی برای تمامی افراد حقیقی و حقوقی امکان‌پذیر است و حداقل مبلغ برای سپرده‌های مدت‌دار ۱۰۰۰ دلار آمریکا و برای حساب قرض الحسنه ارزی با شرایط شرکت در

قرعه‌کشی جایز سپرده، ۱۰۰ دلار/یورو تعیین شده است.

یکی دیگر از مهمترین مزیت‌های حساب‌های سپرده ارزی بانک دی، تضمین بازگشت عین ارز شامل اصل سپرده و سود است که در ذیل برگ بیمه سپرده مشتریان از سوی بانک تضمین می‌شود.

در دیگر مزایای حسابهایی سپرده ارزی

بانک دی می‌توان به ارائه گواهی تمکن مالی، امکان تضمین سپرده ارزی برای انواع تعهدات ارزی و ریالی، اولویت در اعطای تسهیلات ریالی متناسب با موجودی سپرده ارزی و برخورداری از تخفیف کارمزد در سایر خدمات بانکی اشاره کرد. شرایط افتتاح حساب سپرده ارزی نیز مانند افتتاح حساب سپرده ریالی است.

### فرهنگی

### مرور خاطرات یک نژادپرست ۴/

# معجون اشغالگری و مظلوم‌نمایی اسرائیل؛ سلاح ندهید با سنگ می جنگیم

یکی دیگر از صهیونیست‌های پیشگامی که گلدا مایر از آن‌ها نام می‌برد، انزو سرنی است که سال ۱۹۴۱ جوانان یهودی را از سکونت‌گاه‌هایشان در عراق خارج و از طریق بیابان به فلسطین منتقل کرد.

خبرگزاری مهر، گروه فرهنگ و ادب – صادق قویایی: سومین قسمت از بررسی کتاب «زندگی من» نوشته گلدا مایر که با ترجمه مختار مجاهد توسط انتشارات موسسه مطبوعاتی ایران به چاپ رسیده، از جایی شروع شد که مایر برای اولین‌بار به فلسطین پا گذاشته و فعالیت‌های خود برای برپایی دهکده‌های اشتراکی و دولت سوسیالیستی اسرائیل را در فلسطین آغاز می‌کند. قسمت سوم در جایی به پایان رسید که مایر در سال ۱۹۳۲ به آمریکا سفر کرد تا مانند سفرهای دیگر خود، از یهودیان سرمایه‌دار و سوداگر این کشور، اعانه و کمک اقتصادی جمع‌آوری کند.

قسمت چهارم روپنده بررسی «زندگی من» از ادامه مقطع ۱۹۳۲ و آغاز وقاحت‌های بی‌شرمانه و بی‌مثال گلدا مایر در متن شروع می‌شود. در این‌بازه زمانی، صهیونیست‌هایی چون او در حالی‌که به مرور مشغول بی‌بریزی تشکیل اسرائیل بودند، با چهرهای صلح‌طلب دیگران را فریب داده و فریاد دوستی و عشق سر می‌دادند. البته این‌رویه پس از اشغال فلسطین هم ادامه پیدا کرد و هنوز هم ادامه دارد. در قسمت چهارم بررسی «زندگی من» سفرهای دیگر گلدا مایر به آمریکا، خدمات مخفیانه او و دوستان صهیونیستش به یهود برای برپایی اسرائیل، و نوع قلمش در سرپوش‌گذاری روی حقایقی چون خودرایی‌بودن و دیکتاتوری سران اسرائیل بررسی می‌شود.

مطالب قسمت‌های اول تا سوم پرورنده مورد اشاره در پیوندهای زیر قابل دسترسی و مطالعه هستند:

\* «انتزاعات گلدا مایر بین همه دروغ‌ها/ش / خدا ما را برنگزید ما او را انتخاب کردیم»
\* «گلدا مایر چطور صهیونیست شد و علت طلاق عاطفی‌اش چه بود؟ / بحث تاسیس کیبوتس‌ها از سال‌ها پیش مطرح بود»
\* «ملکه دروغ از ششین روایت غصب فلسطین عصبانی می‌شود/ وقتی گلدا مایر کورت شد و رخت شست»
\* در ادامه مشروح چهارمین قسمت از پرورنده بررسی کتاب «زندگی من» را می‌خوانیم:

\* شروع وقاحت‌های بی‌حدوحصر مایر؛ آرزوی زندگی صلح‌آمیز کنار فلسطین‌ها

در صفحاتی از کتاب که مایر مشغول روایت اتفاقات سال ۱۹۳۲ است، به‌مرور وقاحت‌های بی‌شرمانه‌اش هم خود را نشان می‌دهند. سرآغاز این‌وقاحت‌ها جایی است که او با تکنیک جریان سیال ذهن، یک‌سوال مطرح می‌کند: «باید در برابر شیوع آشوبگری و یورش مستمر عرب‌ها چه کنیم؟» او طوری این‌سوال را مطرح می‌کند و به‌گونه‌ای برای آن زمینه‌چینی کرده که گویی صهیونیست‌ها به‌دانه‌د که در فلسطین زندگی می‌کرده‌اند و فلسطینی‌ها به‌عنوان گروه متجاوز زمین‌های آن‌ها را غصب کرده‌اند. مایر در پاسخ به سئوالی که به آن اشاره کردیم، می‌گوید: «تنها در سال ۱۹۳۶ اقدامات آن‌ها منجر به تخریب وحشیانه صدهاهازار اصله درختی شد که یهودیان با عشق و امید و مراقبت بسیار زیاد کاشته بودند، آن‌ها تعداد بی‌شماری قطار و اتوبوس را نیز از خط

خارج کردند و صدها مزرعه متعلق به یهودیان را به آتش کشیدند؛ دردناک‌تر از همه این بود که در دوهزار حمله مسلحانه به یهودیان، هشتاد یهودی کشته و تعداد زیادی نیز به‌شدت زخمی شدند.» (صفحه ۲۱۸) و به‌عنوان نتیجه‌گیری به این‌جا می‌رسد که در آوریل ۱۹۳۲، جاده‌های فلسطین دیگر [برای صهیونیست‌ها] امن نبودند و وقتی از خانه بیرون می‌رفتند، ممکن بود دیگر به خانه برنگردند.

توجه داریم که گلدا مایر از سال ۱۹۲۶ می‌گوید: نه ۱۹۴۸ که رژیم اسرائیل، به‌طور رسمی اعلام موجودیت کرد، و نکته جالب این است که وقتی از آن‌سال‌ها روایت می‌کند و می‌خواهد از جنایت‌های بازدارنده سازمان زیرزمینی هاگانا سخن بگوید، لحنی کاملا متفاوت از لحن روین برکنم در کتاب «تو زودتر بکش» دارد. مایر با لحنی حماسی می‌گوید هاگانا با به‌تعمیر او سازمان سری دفاع از یهودیان، در آن مقطع بسیار مجهزتر، بزرگ‌تر و قوی‌تر از سال ۱۹۲۹ یعنی سالی که در آن شورشیان عرب دست به یایگیری و آشوب زدند، شده بود.

یکی از نمونه‌های بارز این‌وقاحت را می‌توان در این‌فراز دید: «هر دهه ۱۹۳۰ همیشه آرزو می‌کردم که در نهایت، عرب‌های فلسطین بخوانند کنار ما در سایه صلح، آرامش و عدالت به عنوان شهروند در سرزمین یهودیان زندگی کنند.» مایر می‌گوید این‌راه صلح‌جویانه و رفتار مصالحه‌آمیز با فلسطینی‌ها جواب نداد و زمان زیادی طول کشید تا اسرائیلی‌هایی چون او با این حقیقت کنار بیایند که مصالحه‌ای که انتظارش را داشتند، در مواجهه با اعراب فلسطینی رخ نمی‌دهد-حالا نوبت دروغی جدید و وقاحتی دیگر است: این که اسرائیلی‌ها و سازمان هاگانا، اقدامات تلافی‌جویانه انجام نمی‌دادند و مقابل اعراب بی‌دبی، خویشن‌داری می‌کردند. این‌دروغ‌ها به‌طور رسمی برای مظلوم‌نمایی صریح و عریان اسرائیلی‌ها مطرح می‌شوند. با مقدماتی که مایر چیده، مخاطب توقع دارد او از روزی بگوید که اسرائیلی‌ها، ملاحظه و مهربانی را کنار گذاشته و با جدیت با عرب‌های متجاوز برخورد کردند. اما مایر هنوز هم دست از مظلوم‌نمایی برنناشته و با زستی صلح‌جویانه می‌گوید «یک‌حمله خاص و مشخص باید دفع و سرکوب می‌شد و شخص جنایت‌کار باید به شدت مجازات می‌گردید. این کار بسیار خوب و عالی بود اما ما از کشتن عرب‌ها فقط به‌خاطر این که عرب هستند، به هیچ‌وجه استقبال نمی‌کردیم و وارد این گونه خشونت‌های کورکورانه و شیوه‌ای که عرب‌ها در مبارزه با ما انتخاب کرده بودند، نمی‌شدیم.» (صفحه ۲۱۹) مایر در این‌فراز از کتابش وقیحانه دروغ می‌گوید و هیچ‌چیزی از نظرات واقعی صهیونیست‌ها و یهودیان درباره نظرشان درباره خون یهودی و غیریهودی نمی‌گوید. بدیهی است که چنین کاری نمی‌کند، چون در غیر این‌صورت مخاطب غربی و ساده‌لوحی که مشغول مطالعه کتابش است، دیگر اسرائیل را مظلوم و مقاوم نخواهد دانست.

به‌هرحال مایر در ادامه رشتنه‌دروغ‌هایش، آدم‌کشی اسرائیل را اتهام محضکی می‌خواند و می‌گوید اسرائیلی‌ها، عرب‌های فلسطین را نادیده گرفته و نسبت به آن‌ها بی‌اعتنا بوده‌اند. او همچنین در دروغی دیگر، به ظرفیت بسیار بالای جذب مهاجران عرب در فلسطین توسط یهودی‌ها اشاره می‌کند. اما همان‌طور که اشاره کردیم و در فرازهایی، گلدا مایر با مظلوم‌نمایی، شورش را در می‌آورد و مخاطب را بمباران می‌کند، این‌جا هم در مقطعی که هنوز جنگ جهانی شروع نشده، مخاطب کتابش را



با دروغ‌های وقیحانه بمباران می‌کند. یکی از نمونه‌های بارز این‌وقاحت را می‌توان در این‌فراز دید: «در دهه ۱۹۳۰ همیشه آرزو می‌کردم که در نهایت، عرب‌های فلسطین بخوانند کنار ما در سایه صلح، آرامش و عدالت به عنوان شهروند در سرزمین یهودیان زندگی کنند.» مایر می‌گوید این‌راه صلح‌جویانه و رفتار مصالحه‌آمیز با فلسطینی‌ها جواب نداد و زمان زیادی طول کشید تا اسرائیلی‌هایی چون او با این حقیقت کنار بیایند که مصالحه‌ای که انتظارش را داشتند، در مواجهه با اعراب فلسطینی رخ نمی‌دهد. او در حالی که قصد دارد با رندی توپ را به زمین فلسطینی‌هایی‌اندازد، می‌گوید مفتی‌الحسینی (مفتی اعظم مسجد الاقصی) دستور داده بود تا زمانی که مهاجرت یهودیان به طور کامل پایان نپذیرد و دوباره به فروش زمین توسط یهودیان به طور کامل متوقف نشود، هیچ عربی در فلسطین حق ندارد سر کار برود. خب ظاهرا داریم روایت یک حکم و دستور غیرانسانی را می‌خوانیم اما این، مبارزه منفی جان‌محب الحسینی با اشغالگرانی بوده که به‌مرور فلسطین را اشغال می‌کردند. حالا نوبت آن است که مایر دوباره از سختی‌ها امت یهود و آوارگان اسرائیل بگوید. این که با حکم مفتی الحسینی، نیروی کار عرب دیگر کاری انجام نمی‌داد و سنگینی بار کار در فلسطین روی دوش اسرائیلی‌ها افتاده بود. اما همان‌طور که می‌دانیم و واقعیت ما رجا در داده، اعتصاب فلسطینی‌ها با میانجی‌گری [یخوانیم خیانت] پادشاهان عرب، پس از گذشت ۶ ماه به پایان رسید.

سمت پیکان مظلوم‌نمایی گلدا مایر در این‌بحث، فقط منحصر به اعراب فلسطینی نیست، بلکه پای انگلستان را هم که بزرگ‌ترین خدمت را به اسرائیل کرده و در واقع جاده‌صاف‌کن این‌رژیم جعلی بوده، درگیر می‌کند. او در طول کتاب زندگینامه‌اش، چندین و چندبار (در حدی که مخاطب را کلافه کند) به این‌مسئله اشاره می‌کند که هرگاه ما اسرائیلی‌ها برای دفاع از خود اقدام کردیم، در دولت بریتانیا گرایش محدودکردن مهاجرت یهودیان به فلسطین را دیدیم.

مجدون اشغالگری و مظلوم‌نمایی اسرائیل؛ سلاح ندهید با سنگ می‌جنگیم

داوید بن‌گوریون و گلدا مایر

\* سرپوش‌گذاشتن روی دیکتاتوری‌های بن‌گوریون و اسرائیل
وقتی دروغگو دهان باز می‌کند، مخاطب متوجه می‌شود فرد دروغگو قصد رفع و رجوع چه‌مسئله و سرپوش‌گذاشتن روی چه‌اقتضایی را دارد. گلدا مایر هم در فرازهایی از کتابش، این کار را دربارهِ اخلاق و رفتار

داوید بن‌گوریون انجام داده و هرچه بیشتر تلاش کرده او را تبرعه کند، بیشتر از اخلاقی بد و ناشایست اولین نخست‌وزیر اسرائیل برده‌برداری کرده است. مایر می‌گوید «بن‌گوریون به‌هیچ‌وجه سنگدل و بی‌عاطفه نبود، اما می‌دانست که گاهی ضروری است تصمیماتی گرفته شود که ممکن است به قیمت جان انسان‌ها تمام شود.» (صفحه ۲۲۶) مایر در فراز دیگری از «زندگی من» در حالی که سعی دارد ماجرای دیکتاتوری و خودرایی بودن بن‌گوریون را مخفی و به‌قول معروف ماست‌مالی کند، می‌گوید «بن‌گوریون دیکتاتور نبود، عوامانه است که بگویم مردم از او می‌ترسیدند، اما از کسانی بود که نمی‌شد به‌راحتی نظر او مخالفت کرد.» (صفحه ۲۲۷) او در این‌مسیر، دوباره شورش را می‌آورد و می‌گوید کابینه اسرائیل، خیلی بیشتر از کابینه کشورهای چون آلمان، اتریش، بریتانیا و کشورهای اسکاندیناوی دموکرات‌تر بوده و روش گفتگو و سنجش نظر دیکران توسط بن‌گوریون در این‌کشورهای دیگر، اصلا مرسوم نبوده است. مایر می‌گوید در گفتگو با یکی از وزرای کابینه انگلستان، وزیر انگلیسی از دموکراسی موجود در اسرائیل تعجب کرده و گفته در بریتانیا، هر وزیری که در جلسه با نخست‌وزیر مخالفت کند باید خودش کابینه را ترک کند. اما اعضای کابینه اسرائیل، این بوده که اگر در همه موضوعات، سوالات و تشکیک‌های خود را مطرح نکنند، به وظیفه خود عمل نکرده‌اند.

\* دو سفر دیگر به آمریکا پیش از شروع جنگ جهانی دوم

گلدا مایر در سال ۱۹۳۷ یعنی ۲ سال پیش از شروع جنگ جهانی دوم، برای جمع‌آوری کمک‌های مال یهودیان برای اجرای پروژه هیمتلادوروت، دوباره به آمریکا مامور شد. او در فرازهای مربوط به روایت خاطرات این‌سفر، این‌بار وارد فاز تاریخ شده و دروغ‌هایش را در این‌بستر هدایت می‌کند. اتفاقات جالبی را هم به یکدیگر ربط می‌دهد که موجب تحیر و احتمالا خنده تاریخ‌شناسان می‌شود. او می‌گوید بین چه‌طور ربط می‌دهد به هم// یهودیان باستان در فلسطین، مردمانی درناورد بودند اما این‌هتر را دوهزار سال پیش از زمان تبعید به سرزمین‌های محصور در خشکی کنار گذاشته و در آن‌مقطع (دهه ۱۹۳۰) فقط آن را دوباره زنده کردند. طبق روایت‌های بسیار صادقانه مایر، اعتصاب کارگران بندر یافا در سال ۱۹۲۶ به‌عنوان نقطه آغازین فعالیت گسترده بخشی از ساکنان یهودی سرزمین فلسطین برای تمرین دوباره درناوردی بود.

حضور در فرانسه و بیان خاطرات آن‌سفر هم فرصت معتمنی برای مظلوم‌نمایی‌های هالیوودی گلدا مایر استت که بگوید برای اولین‌بار در فرانسه متوجه شده برای مردم ضعیف، تنها اظهار و اثبات حقانیت مطالبات‌شان کافی نیست! البته او بارها و بارها این‌درس را در طول زندگی‌اش گرفته اما ظاهرا هربار برایش تازگی داشته استباستان ۱۹۲۸ کنفرانس بین‌المللی پناهندگان به دعوت فرانکلین دلانو روزولت رییس‌جمهور یهودی آمریکا در شهر اوپان له بن فرانسه برگزار شد که گلدا مایر از طرف صهیونیست‌ها به آن مامور شد. او یک‌سال پیش‌تر (۱۹۳۷) هم در کنفرانس بین‌المللی سوسیالیست‌ها شرکت کرده بود. حضور در فرانسه و بیان خاطرات آن‌سفر هم فرصت معتمنی برای مظلوم‌نمایی‌های هالیوودی گلدا مایر است که بگوید برای اولین‌بار، در فرانسه متوجه شده برای مردم ضعیف، تنها

# عصر ایرانیان

پنج‌شنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۲ ■ ۳۱ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵

۱۹ اکتبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۹۵۲

## بانک و بیمه

www.asre-iranian.ir

<b>خبر</b>
------------

### کسب رتبه برتر بانک سپه در تعداد تراکنش‌های کارخوان فروشگاه‌ی در شهریورماه سال جاری

بانک سپه براساس گزارش ماهانه اقتصادی شبکه شاپرک، موفق به کسب رتبه نخست در تعدد تراکنش‌های کارخوان فروشگاه‌ی و نیز جایگاه‌دوم‌شبکه‌بانکی‌در بیشترین‌سه‌م‌از تعداد کارت‌های بانکی تراکش‌دار شبکه پرداخت در شهریورماه سال جاری شد. به گزارش عصر ایرانیان به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، بانک سپه با کسب سهم ۱۹۰۲ درصدی رتبه نخست شبکه بانکی با بیشترین سهم از تراکنش‌های ابزار کارخوان فروشگاه‌ی، رتبه دوم شبکه بانکی با ۱۷۰۲۴ درصد از تعداد کل تراکنش‌های شبکه پرداخت و نیز در زمره بانک‌های برتر در کسب بالاترین سهم مبلغی از تراکنش‌های ابزار کارخوان فروشگاه‌ی در شبکه پرداخت قرار گرفت. براساس این گزارش، این بانک با ۱۱۰۴۴ درصد جایگاه دوم شبکه بانکی در بیشترین سهم از تعداد کارت‌های بانکی تراکش‌دار شبکه پرداخت را در شهریورماه سال جاری کسب کرد. بانک سپه جزو بانک‌های برتر صادرکننده بیشترین کارت اعتباری تراکش‌دار و نیز بیشترین کارت هدیه و بن کارت تراکش‌دار در مدت مذکور بوده است. این بانک همچنین موفق به کسب رتبه دوم بیشترین کارت برداشت تراکش‌دار در شبکه پرداخت با سهم ۱۱۰۵۳ درصدی در شهریورماه سال جاری شد. بانک سپه در مدت مذکور توانست با کسب سهم ۹۰۹۳ درصدی در زمره برترین بانک‌های صادرکننده بیشترین کارت هدیه و بن کارت تراکش‌دار قرار گیرد. شاپرک در جدیدترین گزارش خود بانک سپه را با سهم ۲۴۰۰۱۰۸ هزار تراکنشی در جایگاه دوم بیشترین اختلاف مثبت در تعدد تراکنش‌های پذیرش شده و با کسب سهم ۳۰۲۰۳۰۲ هزار تراکنشی نیز در جایگاه دوم بیشترین سهم از کل تراکنش‌های صنعت پرداخت kartی در شبکه بانکی قرار داده است.



## شرح صحیفه سجادیه دعای اول (۴۳۹)

حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم فَخَالِفْنَا عَنْ طَرِيقِ اَمْرِهِ، وَ رَكِبْنَا مَثْوُونَ زَجْرَهُ، فَلَمْ يَبْتَدِرْنَا بِمَقْوَمَتِهِ، وَ لَمْ يَجْلُنَا بِنِقْمَتِهِ، بَلْ تَأْتَانَا بِرَحْمَتِهِ تَكَرُّمًا، وَ اَنْتَظِرُ مَرَاكِبَتَنَا بِرَأْفَتِهِ جَلْمًا. بعد از این همه لطف از فرمایش سر پیچیدیم، و بر مرکب محرماتش سوار شدیم، با این همه به عقوبت ما شتاب نمودیم بر انتقام ما عجله نکرد، بلکه از سر رحمت و

فتاوری

عکس: تسنیم



### ایکس رسا پولی شد

پلتفرم اجتماعی ایکس (توییتر سابق) طرح جدید حق عضویتی را آزمایش می کند که از کاربران برای استفاده از ویژگی های ساده سالانه یک دلار دریافت می کند. به گزارش رویترز، طرح جدید حق عضویت که «Not A Bot» نام گرفته از کاربران برای لایک ها، بازنشر پست ها یا کوت کردن پست حساب های کاربری دیگر و همچنین ذخیره (بوک مارک) پست ها در نسخه وب پلتفرم هزینه دریافت می کند. به گفته ایکس هدف از ارائه طرح جدید حق عضویت مقابله با بات ها و اسپمها است. علاوه بر آن هزینه دریافتی برحسب نرخ تبادل ارز متفاوت خواهد بود. این روش نخست برای کاربران نیوزلند و فیلیپین اجرا می شود. طی مرحله آزمایشی کاربران قبلی تحت تاثیر برنامه مذکور قرار نمی گیرند، اما کاربرانی که تمایلی به عضویت ندارند، فقط می توانند پست ها را ببینند و بخوانند، ویدئو تماشا یا حساب های کاربری دیگران را دنبال کنند. از زمانی که ایلان ماسک این شرکت را خرید، بات ها یک چالش مداوم برای آن به حساب می آمدند. ایکس در ماه جولای محدودیتی را برای تماشای توییت ها وضع کرد تا حقیقی بودن کاربر احراز شود. در اوایل ماه جاری میلادی نیز رویترز به نقل از یک منبع اعلام کرد مدیر عامل ایکس با وام دهندگان این پلتفرم دیدار و اعلام کرده شرکت سرویس عضویت ۳ لایه ای را براساس تعداد تبلیغاتی که به کار نشان داده می شود، به کار می گیرد.

### اینفوگرافیک

## فعالیت های اقتصادی و سیاسی بین ایران و بلاروس



### ظرفیت های بلاروس برای گسترش همکاری با ایران

(ارزش مرادفات تجاری ۷۶/۹ میلیارد دلار)



تولید روغن کلزا، گردشگری سلامت، گردشگری ورزش



## فعالیت های اقتصادی و سیاسی بین ایران و بلاروس

ایران و بلاروس در حوزه های اقتصادی، سیاسی، محصولات و تجهیزات کشاورزی، پزشکی و ورزشی دارای ظرفیت توسعه همکاری هستند. همچنین بلاروس ظرفیت هایی در حوزه های صنعت خودروسازی، محصولات پتروشیمی، تولید چوب و کاغذ، مواد غذایی و روغن کلزا و همچنین در حوزه های گردشگری سلامت، گردشگری ورزشی، گردشگری صنعتی و شکار برای گسترش همکاری با ایران دارد. آنچه در اینفوگرافیک زیر ملاحظه می کنید ظرفیت همکاری های ایران و بلاروس و ظرفیت های بلاروس برای گسترش همکاری با ایران است.

سر دبیر: حسام الدین حدیدی اقتصاد کلان: میثم ترکیان اقتصاد خرد: سید علی حسینی جامعه: محمود رضا زارع انرژی: امیرمهدی نعمتی صفحه آرایی: مهدی صالحی طاهری تلفن: ۶۶۹۲۲۳۴۸-۶۶۹۲۲۹۶۶ ایمیل: info.asreirianian@gmail.com فاکس: ۶۶۹۲۲۹۶۶ پیام کوتاه: ۷۱۱ ۸۸۸ ۳۰۰۰

### سازمان آکھی‌ها

مدیر سازمان آکھی‌ها: مریم کاظمی تلفن: ۶۶۴۳۵۷۶۵-۶۶۹۲۳۰۵۵ فاکس: ۶۶۴۳۱۰۲۲ آدرس دفتر روزنامه و سازمان آکھی‌ها: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷، طبقه دوم شرقی مدیر سازمان شهرستانها: وحید ملک تلفن: ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲-۰۲۱۶۶۵۵۶۲۸۰۱ فاکس: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹ آدرس: خیابان انقلاب خیابان جمالزاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷ ایمیل سازمان شهرستانها: vahidmalek282@yahoo.com لیتوگرافی و چاپ: گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹

### از شرق تا غرب؛ دلیل علاقه به آسیای میانه چیست؟

آسیای میانه از بعد از جنگ اوکراین مورد توجه بی سابقه بازیگران جهانی و منطقه ای قرار گرفته است به طوری که سران قدرت های جهانی و منطقه ای در این مدت نشست های متعددی با رئیسان جمهوری این منطقه از آسیا داشته اند. به گزارش ایران، طی یک سال و نیم گذشته، نشست هایی با حضور سران کشورهای مثل آمریکا، روسیه، چین، هند آلمان با رئیسان جمهوری کشورهای آسیای میانه در قالب «۱+۵» به بخشی از سنت سیاست منطقه ای و جهانی تبدیل شده است. از ابتدای سال ۲۰۲۲ جلسات مجازی با هند، سپس با روسیه در آستانه، با چین در شهر شیآن، با پادشاهان خلیج فارس در جده و سپس در نیویورک و برلین برگزار شد. به گفته تحلیلگران، چنین نشست هایی تنها به این دلیل مهم است که سیاست های چندجانبه اعلام شده کشورهای منطقه را برجسته می کند و به آنها اجازه می دهد تا نظم کاری مشترک بیشتری را توسعه دهند. برلین اخیرا برای اولین بار میزبان سران کشورهای آسیای میانه در قالب «۱+۵» بود، بیشتر از این نشست نیز دیداری مشابه با جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در نیویورک برگزار شد.

### ■ خیز اروپا به سمت آسیای میانه؛ توافق برای توسعه «کریدور میانی»

در نشست برلین صدراعظم آلمان، و سران کشورهای قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان برای توسعه کریدور میانی با هدف اتصال اروپا به آسیای میانه و گسترش روابط اقتصادی توافق کردند. به گزارش رسانه های آسیای میانه، آلمان و کشورهای این منطقه اولین نشست خود با موضوع توسعه مسیر کریدور میانی که آسیای میانه را به اروپا متصل می کند را روز جمعه ۳۰ سپتامبر (۷ مهر ماه) در برلین برگزار کردند، نتیجه نشست برلین بیانیه ای بود که از ایجاد «مشارکت استراتژیک منطقه ای» بین آلمان و کشورهای آسیای مرکزی خبر داد.

### ■ از شرق تا غرب؛ دلیل علاقه به آسیای میانه چیست؟

سران کشورهای منطقه تعهد خود را به روش «احترام به اقتدار، استقلال و تمامیت ارضی همه کشورها» و همچنین «منع تهدید به زور» اعلام کردند. اگرچه کلمه اوکراین در این سند نبود اما به نظر می رسد با توجه به جنگ روسیه در این کشور این پیام به مسکو ارسال شده است. به گزارش «موج آلمان»، پس از وقوع جنگ اوکراین، علاقه این کشور به آسیای مرکزی واقع اهمیت پیدا کرد: «آلمان از نظر کمک های نظامی به اوکراین پس از آمریکا در رتبه دوم قرار دارد و تمایل دارد ائتلاف بین المللی بزرگی از کشورهای ضد روسیه را با هزینه های خود ایجاد کند. این منبع نوشت: در حال حاضر محکومیت آشکار جنگ روسیه علیه اوکراین از طریق رهبران آسیای مرکزی برای برلین مهم نیست، اما سخنان آنها پشت درهای بسته مهم است. بیانیه برلین از هر نظر شبیه بیانیه مشترک سران آسیای مرکزی و رئیس جمهور آمریکا در نیویورک بود. با این حال، طرف آمریکایی علاوه بر دلایل دیگر، تمایل خود را برای تقویت همکاری ها در زمینه امنیتی ابراز کرد. به ویژه در امور دفاعی، اجرای قانون و مبارزه با تروریسم. الدانیز حسینوف، متخصص مطالعات اروپایی و بین المللی به مرکز تحلیلی آسیای میانه می گوید، کشورهای آسیای مرکزی باید به وضوح خطرات توسعه همکاری با آلمان را بر اساس فرمول «مواد خام برای فناوری» درک کنند، زیرا خطر افزایش وابستگی به منابع انرژی وجود دارد. آلمان به همراه فرانسه تنها کشور اتحادیه اروپا هستند که در هر ۵ کشور آسیای مرکزی نمایندگی دیپلماتیک دارند. این امر اهمیت منطقه را برای این کشور در مقایسه با سایر کشورهای اتحادیه اروپا نشان می دهد. در بحبوحه نشست پنج جانبه با اولاف شولتز، رئیس جمهور آلمان، نمایندگان مخالفان تاجیکستان، ازبکستان و ترکمنستان و همچنین سایر معترضان اعتراض کردند تا توجه آلمان را به وضعیت حقوق بشر در کشورهایشان جلب کنند. اما ظاهرا دولت آلمان در سطح رسمی به این اعتراضات توجهی نکرده است.

### ■ افزایش همکاری های اقتصادی محور نشست بایدن و سران آسیای مرکزی

در بیانیه نهایی نشست رئیسان جمهوری آمریکا و پنج کشور آسیای مرکزی در قالب «۱+۵» و در حاشیه هفتاد و هشتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک بر افزایش همکاری های تجاری و اقتصادی، توسعه استخراج ذخایر معدنی آسیای مرکزی و توانمندسازی زنان و مولودان تاکید شد. در پی نشست سران کشورهای آسیای مرکزی-ایالات متحده آمریکا، بیانیه سران کشورها به تصویب رسید که در آن مسائل مبرم جهانی و منطقه ای و زمینه های اصلی همکاری بین کشورهای این کنفرانس مطرح شدند. از شرق تا غرب؛ دلیل علاقه به آسیای میانه چیست؟ در این نشست در مورد نیاز به ایجاد یک محیط تجاری مطلوب تر برای تجارت و سرمایه گذاری بخش خصوصی ایالات متحده از طریق ایجاد یک پلت فرم تجاری بخش خصوصی که مکم قالب دیپلماتیک ۱+۵ باشد، بحث شد در همین راستا مقرر شد نشست وزیران خارجه آسیای مرکزی و آمریکا در ماه اکتبر (آبان) برای بحث در مورد اقدامات مشخص همکاری های دو طرف برگزار شود.

## خطوط تلفن Toll-Free

## آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره



asiatech.ir

۹۰۰۰ ۰۰۰۰

(داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰)

© ۱۳۹۸-۱۴۰۲ تمامی حقوق محفوظ نزد ما محفوظ است